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UNTERNEHMEN  
 

 

 
 

FIRMENPORTRAIT 

 

Die im Jahr 1986 gegründete TKS Helga Treude 
Kunststoffspritzerei, Inh. Ingrid Kohlert, aus Bad 
Berleburg-Aue (Zum Heilbach 15, 57319 Bad 
Berleburg) firmiert seit Anfang des Jahres als 
offene Handelsgesellschaft TKS oHG. Ingrid 
Kohlert und ihr Sohn Kai-Kilian Kohlert sind 
nunmehr persönlich haftende Gesellschafter des 
Unternehmens und alleinvertretungsberechtigt.  

Schwerpunkte der Aktivitäten der TKS sind die 
Herstellung und der Vertrieb von 
Spritzgussprodukten aus thermoplastischen 
Kunststoffen vor allem für die Automobil-, Sanitär-, 
Bau- und Elektroindustrie sowie auch für Bereiche 
der Orthopädie. Kunststoff-Metallverbindungen 
sind dabei auch Teil der Produktion.  

 

 

 

 

TKS begleitet seine Kunden von der Idee zur 
Herstellung eines Produktes bis zur endgültigen 
Fertigstellung (Konzept, Konstruktion, 
Bauteilanalyse, Werkstoffwahl, 
Prototypenherstellung, Qualitätssicherung). 

TKS fertigt im Dreischichtsystem und beschäftigt 
aktuell 35 Mitarbeiter. 

 

2 



 

ORATION 
 

 

 

 

 

CORPORATE PROFILE 

 
Founded in 1986, TKS Helga Treude 
Kunststoffspritzerei, owned by Ingrid Kohlert, 
based in Bad Berleburg-Aue (Zum Heilbach 15, 
57319 Bad Berleburg), has been operating as a 
general partnership (TKS oHG) since the 
beginning of the year. Ingrid Kohlert and her 
son Kai-Kilian Kohlert are now personally liable 
partners of the company and have sole 
authority to represent the company. 
 
TKS focuses on the manufacture and 
distribution of injection-molded products made 
of thermoplastics, primarily for the automotive, 
plumbing, construction, and electrical 
industries, as well as for orthopedics. Plastic-to-
metal bonding is also part of the production 
process. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
TKS supports its customers from the initial idea for a 
product through to its final completion (concept, design, 
component analysis, material selection, prototype 
production, quality assurance). 
 
TKS operates a three-shift system and currently 
employs 35 people. 
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GUMMI-METALL-PUFFER 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GUMMI-METALL-PUFFER STANDARD VIBRATION DAMPERS 
 

In vielen Industriezweigen finden Gummi-Metall-Puffer Verwendung. 

Sie sind einfache und preiswerte Standardelemente für elastische 

Lagerungen, um Schwingungen aufzunehmen, Beschleunigungen und 

Erschütterungen zu reduzieren und auch Körperschall zu vermeiden. 

 
Im Allgemeinen werden sie im Maschinen- und Fahrzeugbau ein- 

gesetzt aber auch in vielen anderen Gebieten sinnvoll verwendet. 

 
Unterschiedliche Formen ermöglichen für fast jede Situation eine op- 

timale Montagemöglichkeit. Neben den zylindrischen Ausführungen 

sind konische, ballige, taillierte und parabolische Formen in Härte- 

graden von 40° - 80° Shore lieferbar. 

 
In der Standardausführung liefern wir einen Naturkautschuk in 55° 

Shore, die Metallteile sind weiß galvanisch verzinkt. 

 
Natürlich sind wir auch in der Lage jede andere Form und Aus- 

führung anzubieten, senden Sie uns bitte Ihre Anfrage zu. 

 
Da viele Ausführungen am Lager sind, sind Flexibilität und kurze 

Lieferzeiten eines unserer Stärken. 

In many branches of industry standard vibration dampers are used. 

They are simple and inexpensive elements for elastic deposits, to ab- 

sorb vibrations, reduce accelerations and vibrations and also to avoid 

handling noise. 

 
Generally they are used in machinery and transport equipment but 

also expedient in many other areas. 

 
Different shapes allow for almost every situation an optimal mounting 

possibility. Designs in addition to the cylindrical, conical, spherical, 

tapered and parabolic shape in hardness of 40° - 80° Shore are 

available. 

 
In the standard model, we provide a natural rubber of 55° Shore, the 

metal parts are zinc plated. 

 
Of course, we are able to produce special needs, please send us your 

detailled inquiry. 

 
There are many designs on stock, flexibility and our short delivery 

times are our strength. 
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14 
Typ D - 
einseitig Außengewinde 

 
 
 

 

18 
Typ TPA - tailliert - 

beidseitig Außengewinde 
 
 
 

 

20 
Typ KPD - parabolisch - 

einseitig Außengewinde 
 
 
 

 

22 
Typ DSD - Saugpuffer - 

einseitig Außengewinde 
 
 
 

 

24 
Typ KRA-1G - 
einseitig Außengewinde 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

16 
Typ E - 
einseitig Innengewinde 

 
 
 

 

19 
Typ TPB - tailliert - 

einseitig Außengewinde, 
einseitig Innengewinde 

 
 

 

21 
Typ KPE - parabolisch - 

einseitig Innengewinde 
 
 
 

 

23 
Typ KD-D - konisch, rund 

- einseitig Außengewinde 
 
 
 

 

24 
Typ KRA-1I - 
einseitig Innengewinde 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
19 
Typ TPC - tailliert - 

beidseitig Innengewinde 
 
 
 

 

22 
Typ KEE - balliert - 

einseitig Innengewinde 
 
 
 

 

23 
Typ KD-E - konisch, rund 

- einseitig Innengewinde 
 
 
 

 

25 
Typ KRA-QP - mit 

quadratischer Grundplatte 

 

 
  

  

 
  

 

 
   

  

KRANPUFFER 

SAUGPUFFER KONISCHE PUFFER 

PARABELPUFFER BALLIERTE PUFFER 

TAILLIERTE PUFFER 

ZYLINDRISCHE PUFFER 
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Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

Typ A - beidseitig Außengewinde 

Type A - both-sided outside thread 
 

 

6 7AM 3 6 7 M3 6 

1010AM 4 10 10 M4 10 

15 8AM 4 15 8 M4 10 

1515AM 4 15 15 M4 10 

20 8AM 6 20 8 M6 18 

2015AM 6 20 15 M6 18 

2025AM 6 20 25 M6 18 

2515AM 6 25 15 M6 18 

2525AM 6 25 25 M6 18 

3015AM 8 30 15 M8 20 

3025AM 8 30 25 M8 20 

3040AM 8 30 40 M8 20 

4020AM 8 40 20 M8 23 

4025AM 8 40 25 M8 23 

4030AM 8 40 30 M8 23 

4040AM 8 40 40 M8 23 

5025AM10 50 25 M10 28 

  

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

5030AM10 50 30 M10 28 

5020AM10 50 20 M10 28 

4030AM10 40 30 M10 28 

4025AM10 40 25 M10 28 

4020AM10 40 20 M10 28 

4015AM 8 40 15 M8 20 

3030AM 8 30 30 M8 20 

3020AM 8 30 20 M8 20 

2530AM 6 25 30 M6 18 

2520AM 6 25 20 M6 18 

2510AM 6 25 10 M6 18 

2020AM 6 20 20 M6 18 

2010AM 6 20 10 M6 18 

1520AM 4 15 20 M4 13 

1510AM 4 15 10 M4 10 

15 7AM 4 15 7 M4 10 

8 8AM 3 8 8 M3 6 

H
 

L
 

Artikelnummer D H G L1 
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5040AM10 50 40 M10 28 

                   5045AM10                      50                      45                    M10                    33 

 

ZYLINDRISCHE PUFFER 
 

Artikelnummer D H G L1 
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Typ A - beidseitig 
Außengewinde 

Type A - both-sided outside 
thread 

  
  

  
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 
 

 
 
 
 
 

 
5050AM10 50 50 M10 28 

6040AM12 60 40 M12 33 

7525AM12 75 25 M12 37 

7550AM12 75 50 M12 37 

Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

10040AM16 100 40 M16 41 

10055AM16 100 55 M16 41 

10075AM16 100 75 M16 41 

15055AM16 150 55 M16 41 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

15050AM16 150 50 M16 41 

10060AM16 100 60 M16 41 

10050AM16 100 50 M16 41 

7555AM12 75 55 M12 37 

7540AM12 75 40 M12 37 

7045AM10 70 45 M10 28 

6040AM10 60 40 M10 28 

Artikelnummer D H G L1 

H
 

L
 

15075AM16 150 75 M16 41 
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Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

Typ B - einseitig Außengewinde, einseitig Innengewinde 

Type B - one-sided outside thread, one-sided inside thread 
 

 

  

    

 

L
1

  

    

    

   

L
2

 H
 

 
G 

ØD 

  

    

Artikelnummer D  H G L1 L2 

6 7BM 3 6  7 M3 6 3 

8 8BM 3 8  8 M3 6 3 

1010BM 4 10  10 M4 10 4 

1015BM 4 10  15 M4 10 4 

1510BM 4 15  10 M4 10 4 

1515BM 4 15  15 M4 10 4 

1520BM 4 15  20 M4 10 4 

2010BM 6 20  10 M6 18 6 

2015BM 6 20  15 M6 18 6 

2020BM 6 20  20 M6 18 6 

2025BM 6 20  25 M6 18 6 

2515BM 6 25  15 M6 18 6 

2520BM 6 25  20 M6 18 6 

2525BM 6 25  25 M6 18 6 

2530BM 6 25  30 M6 18 6 

3015BM 8 30  15 M8 20 8 

3020BM 8 30  20 M8 20 8 

3025BM 8 30  25 M8 20 8 

3030BM 8 30  30 M8 20 8 

3040BM 8 30  40 M8 20 8 

4015BM 8 40  15 M8 20 8 

4020BM 8 40  20 M8 23 8 

4025BM 8 40  25 M8 23 8 

4025BM10 40  25 M10 23 10 

4030BM 8 40  30 M8 23 8 

4030BM10 40  30 M10 23 10 

4040BM 8 40  40 M8 23 8 

5020BM10 50  20 M10 28 10 

5025BM10 50  25 M10 28 10 

5030BM10 50  30 M10 28 10 

5040BM10 50  40 M10 28 10 

5045BM10 50  45 M10 33 10 

5050BM10 50  50 M10 28 10 

6040BM10 60  40 M10 28 10 

6040BM12 60  40 M12 33 10 

7045BM10 70  45 M10 28 10 
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Typ B - einseitig Außengewinde, einseitig Innengewinde 

Type B - one-sided outside thread, one-sided inside thread 
 

 

 

 

 

 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

  

    

 
L
1

   

     

     

   

L
2

 H
 

 

  
G 

ØD 

  

     

Artikelnummer D H  G L1 L2 

7525BM12 75 25  M12 37 12 

7540BM12 75 40  M12 37 12 

7545BM12 75 45  M12 37 12 

7550BM12 75 50  M12 37 12 

7555BM12 75 55  M12 37 12 

10040BM16 100 40  M16 41 16 

10050BM16 100 50  M16 41 16 

10055BM16 100 55  M16 41 16 

10060BM16 100 60  M16 41 16 

10075BM16 100 75  M16 41 16 

15050BM16 150 50  M16 41 16 

15055BM16 150 55  M16 41 16 

15075BM16 150 75  M16 41 16 
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Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

Typ C - beidseitig Innengewinde 

Type C - both-sided inside thread 
 

 

  

 
 
 
 
 
 

 

 

L
 

H
 

Artik elnummer D H G L2 

8 8CM 3 8 8 M3 3 

10 10CM 4 10 10 M4 4 

10 15CM 4 10 15 M4 4 

15 15CM 4 15 15 M4 4 

15 20CM 4 15 20 M4 4 

20 15CM 6 20 15 M6 6 

20 20CM 6 20 20 M6 6 

20 25CM 6 20 25 M6 6 

25 20CM 6 25 20 M6 6 

25 25CM 6 25 25 M6 6 

25 30CM 6 25 30 M6 6 

30 20CM 8 30 20 M8 8 

30 25CM 8 30 25 M8 8 

30 30CM 8 30 30 M8 8 

30 40CM 8 30 40 M8 8 

40 25CM 8 40 25 M8 8 

40 30CM 8 40 30 M8 8 

40 30CM10 40 30 M10 10 

40 40CM 8 40 40 M8 8 

50 25CM10 50 25 M10 10 

50 30CM10 50 30 M10 10 

50 40CM10 50 40 M10 10 

50 45CM10 50 45 M10 10 

50 50CM10 50 50 M10 10 

60 40CM10 60 40 M10 10 

60 40CM12 60 40 M12 12 

70 45CM10 70 45 M10 10 

75 40CM12 75 40 M12 12 

75 45CM12 75 45 M12 12 

75 50CM12 75 50 M12 12 

75 55CM12 75 55 M12 12 

100 40CM16 100 40 M16 16 

100 50CM16 100 50 M16 16 

100 55CM16 100 55 M16 16 

100 60CM16 100 60 M16 16 

100 75CM16 100 75 M16 16 
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Typ C - beidseitig 
Innengewinde 

Type C - both-sided inside 
thread 

 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 
 

 
 
 
 
 

 
150 50CM16 150 50 M16 16 

150 55CM16 150 55 M16 16 

150 75CM16 150 75 M16 16 

200100CM20 200 100 M20 20 

Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

  

     

 
 
 
 
 
 

 

 

L
 

H
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Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

Typ D - einseitig Außengewinde 

Type D - one-sided outside thread 

 
G 

 

  

H
 

L
 

 
 

 
ØD 

      

Artikelnummer D  H G L1 

8 8DM 3 8  8 M3 6 

1010DM 4 10  10 M4 10 

1015DM 4 10  15 M4 10 

15 8DM 4 15  8 M4 10 

1510DM 4 15  10 M4 10 

1515DM 4 15  15 M4 10 

1520DM 4 15  20 M4 10 

20 8DM 6 20  8 M6 18 

2010DM 6 20  10 M6 18 

2015DM 6 20  15 M6 18 

2020DM 6 20  20 M6 18 

2025DM 6 20  25 M6 18 

2510DM 6 25  10 M6 18 

2515DM 6 25  15 M6 18 

2520DM 6 25  20 M6 18 

2525DM 6 25  25 M6 18 

2530DM 6 25  30 M6 18 

3010DM 8 30  10 M8 20 

3015DM 8 30  15 M8 20 

3020DM 8 30  20 M8 20 

3025DM 8 30  25 M8 20 

3030DM 8 30  30 M8 20 

3040DM 8 30  40 M8 20 

4020DM 8 40  20 M8 23 

4020DM10 40  20 M10 28 

4030DM 8 40  30 M8 23 

4030DM10 40  30 M10 28 

4040DM 8 40  40 M8 23 

5020DM10 50  20 M10 28 

5025DM10 50  25 M10 28 

5030DM10 50  30 M10 28 

5040DM10 50  40 M10 28 

5045DM10 50  45 M10 28 

5050DM10 50  50 M10 28 

6040DM10 60  40 M10 28 

6040DM12 60  40 M12 33 
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Typ D - einseitig Außengewinde 

Type D - one-sided outside thread 

 
G 

 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

  

 

H
 

L
 

Artikelnummer D H G L1 

7045DM10 70 45 M10 28 

7525DM12 75 25 M12 37 

7540DM12 75 40 M12 37 

7550DM12 75 50 M12 37 

7555DM12 75 55 M12 37 

10040DM16 100 40 M16 41 

10050DM16 100 50 M16 41 

10055DM16 100 55 M16 41 

10060DM16 100 60 M16 41 

10075DM16 100 75 M16 41 

15050DM16 150 50 M16 41 

15060DM16 150 60 M16 41 

15075DM16 150 75 M16 41 
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Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

Typ E - einseitig Innengewinde 

Type E - one-sided inside thread 
 

 
G 

  

L
 

H
 

 ØD  

Artikelnummer D  H G L2 

1010EM 4 10  10 M4 4 

1015EM 4 10  15 M4 4 

1515EM 4 15  15 M4 4 

2010EM 6 20  10 M6 6 

2015EM 6 20  15 M6 6 

2020EM 6 20  20 M6 6 

2025EM 6 20  25 M6 6 

2510EM 6 25  10 M6 6 

2515EM 6 25  15 M6 6 

2520EM 6 25  20 M6 6 

2525EM 6 25  25 M6 6 

2530EM 6 25  30 M6 6 

3015EM 8 30  15 M8 8 

3020EM 8 30  20 M8 8 

3025EM 8 30  25 M8 8 

3030EM 8 30  30 M8 8 

4020EM 8 40  20 M8 8 

4025EM 8 40  25 M8 8 

4030EM 8 40  30 M8 8 

4040EM 8 40  40 M8 8 

5020EM10 50  20 M10 10 

5030EM10 50  30 M10 10 

5040EM10 50  40 M10 10 

5045EM10 50  45 M10 10 

5050EM10 50  50 M10 10 

6040EM10 60  40 M10 10 

6040EM12 60  40 M12 12 

7045EM10 70  45 M10 10 

7525EM12 75  25 M12 12 

7540EM12 75  40 M12 12 

7550EM12 75  50 M12 12 

7555EM12 75  55 M12 12 

10040EM16 100  40 M16 16 

10050EM16 100  50 M16 16 

10055EM16 100  55 M16 16 

10060EM16 100  60 M16 16 
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Typ E - einseitig Innengewinde 

Type E - one-sided inside thread 
 

 
G 

 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

  

 
 

L
 

H
 

Artikelnummer D H G L1 

10075EM16 100 75 M16 16 

15045AM16 150 45 M16 16 

15050AM16 150 50 M16 16 

15055AM16 150 55 M16 16 

15060AM16 150 60 M16 16 

15075AM16 150 75 M16 16 
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Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

Typ TPA - tailliert - beidseitig Außengewinde 

Type TPA - waisted - both-sided outside thread 
 

  

H
 

L
 

  G 

ØD 

  

   

Artikelnummer D  H G L1 

1010TPAM 4 10  10 M4 10 

2015TPAM 6 20  15 M6 18 

2019TPAM 6 20  19 M6 18 

2030TPAM 6 20  30 M6 18 

2520TPAM 6 25  20 M6 18 

3020TPAM 8 30  20 M8 20 

3025TPAM 8 30  25 M8 20 

4030TPAM 8 40  30 M8 23 

4040TPAM 8 40  40 M8 23 

5030TPAM10 50  30 M10 28 

7540TPAM12 75  40 M12 37 
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Typ TPB - tailliert - einseitig Außengewinde, einseitig Innengewinde 

Type TPB - waisted - one-sided outside thread, one-sided inside thread 
 

 

 

 
 

 
1010TPBM 4 10 10 M4 10 4 

2015TPBM 6 20 15 M6 18 6 

2019TPBM 6 20 19 M6 18 6 

2520TPBM 6 25 20 M6 18 6 

3020TPBM 8 30 20 M8 20 8 

4030TPBM 8 40 30 M8 23 8 

5545TPBM10 55 45 M10 28 10 

 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

 
 

 

Typ TPC - tailliert - beidseitig Innengewinde 

Type TPC - waisted - both-sided inside thread 

 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

  

      

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

L
2

 H
 

L
 

H
 

L
1

 

Artikelnummer D H G L2 

2030TPCM 6 20 30 M6 6 

3020TPCM 8 30 20 M8 8 

4030TPCM 8 40 30 M8 8 

4040TPCM 8 40 40 M8 8 

5030TPCM10 50 30 M10 10 

7540TPCM12 75 40 M12 12 
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Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

Typ KPD - parabolisch - einseitig Außengewinde 

Type KPD - parabolic - one-sided outside thread 

G 

 

 

 

H
 

L
 

Artikelnummer D H G L1 

10 10KPDM 5 10 10 M5 12 

20 15KPDM 6 20 15 M6 12 

20 24KPDM 6 20 24 M6 18 

25 20KPDM 6 25 20 M6 18 

30 30KPDM 8 30 30 M8 20 

30 36KPDM 8 30 36 M8 20 

35 40KPDM 8 35 40 M8 20 

50 50KPDM10 50 50 M10 28 

50 58KPDM10 50 58 M10 28 

50 61KPDM10 50 61 M10 28 

50 68KPDM10 50 68 M10 28 

70 58KPDM10 70 58 M10 37 

75 89KPDM12 75 89 M12 37 

95 80KPDM12 95 80 M16 41 

115136KPDM16 115 136 M16 41 

118 77KPDM16 118 77 M16 41 
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Typ KPE - parabolisch - einseitig 
Innengewinde 

Type KPE - parabolic - one-sided inside 
thread 

 
G 

 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

 

 

L
 

H
 

Artikelnummer D H G L2 

10 10KPEM 5 10 10 M5 5 

20 15KPEM 6 20 15 M6 6 

20 24KPEM 6 20 24 M6 6 

25 20KPEM 6 25 20 M6 6 

30 30KPEM 8 30 30 M8 8 

30 36KPEM 8 30 36 M8 8 

35 40KPEM 8 35 40 M8 8 

50 50KPEM10 50 50 M10 10 

50 58KPEM10 50 58 M10 10 

50 61KPEM10 50 61 M10 10 

50 68KPEM10 50 68 M10 10 

70 58KPEM10 70 58 M10 10 

75 89KPEM12 75 89 M12 12 

95 80KPEM12 95 80 M16 16 

115136KPEM16 115 136 M16 16 

118 77KPEM16 118 77 M16 16 

 

21 



 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

Typ KEE - balliert - einseitig Innengewinde 

Type KEE - convex - one-sided inside thread 

 
ØD 

 

 

 

5035KEEM10 50 35 M10 10 

8060KEEM12 80 60 M12 12 

12590KEEM16 125 90 M16 16 

 
 
 
 
 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

 
 

 
Typ DSD - Saugpuffer - einseitig Außengewinde 

Type DSD - suction damper - one-sided outside thread 

 
G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1514DSDM 6 15 14 M4 10 

2023DSDM 8 20 23,5 M6 18 

2518DSDM 8 25 18,5 M6 18 

3028DSDM 8 30 28,5 M8 20 

4028DSDM10 40 28,5 M8 23 

5028DSDM12 50 28 M10 28 

7043DSDM12 70 43 M10 27 

7537DSDM12 75 37 M12 37 

10050DSDM12 100 50 M16 41 

    

 

 

H
 

L
 

L
 

H
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   Typ KD-D - konisch, rund - einseitig Außengewinde 

   Type KD-D -conical, round-one-sided outside thread 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Typ KD-E - konisch, rund - einseitig Innengewinde 

Type KD-D - conical, round - one-sided inside thread 
 

 
ØD 

 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 55°, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 55° 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

  

 

L
 

H
 

 ØD    

    G   

      

 
L

 

  

         

      

 
H

   

         

Artikelnummer D    H  G L1 

2512KDDM 6 25    12  M6 18 

2514KDDM 6 25    14  M6 18 

2517KDDM 6 25    17  M6 18 

3835KDDM10 38    35  M10 28 

4335KDDM10 43    35  M10 28 

4350KDDM10 43    50  M10 28 

5018KDDM10 50    18  M10 28 

5020KDDM10 50    20  M10 28 

12545KDDM10 125    45  M16 41 

 

Artikelnummer D H G L2 

2512KDEM 6 25 12 M6 6 

2514KDEM 6 25 14 M6 6 

2517KDEM 6 25 17 M6 6 

3835KDEM10 38 35 M10 10 

4335KDEM10 43 35 M10 10 

4350KDEM10 43 50 M10 10 

5018KDEM10 50 18 M10 10 

5020KDEM10 50 20 M10 10 

12545KDEM10 125 45 M16 16 
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Naturkautschuk, 

Shore A 75° +/- 5, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 75° +/- 5 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

Typ KRA-AG - einseitig Außengewinde 

Type KRA-AG - one-sided outside thread 

ØD1 
 

 

 

40 32KRA-1G 40 32 M8 23 8 2 

50 40KRA-1G 50 40 M10 28 10 2 

63 50KRA-1G 63 50 M10 27 12,5 3 

80 63KRA-1G 80 63 M12 37 18 3 

100 80KRA-1G 100 80 M12 37 20 3 

125100KRA-1G 125 100 M16 36 25 4 

160125KRA-1G 160 125 M16 44 32 6 

200160KRA-1G 200 160 M20 44 40 6 
 
 
 
 
 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 75° +/- 5, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 75° +/- 5 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless steel. 

 

 
Typ KRA-IG - einseitig Innengewinde 

Type KRA-IG - one-sided inside thread 
 
 

 

 

 

 

 

S
1

 
S

1
 

L
 

L
 

H
 

H
 

Artikelnummer D H G L2 R S1 

40 32KRA-1I 40 32 M8 8 8 2 

50 40KRA-1I 50 40 M10 10 10 2 

63 50KRA-1I 63 50 M10 10 12,5 3 

80 63KRA-1I 80 63 M12 12 18 3 

100 80KRA-1I 100 80 M12 12 20 3 

125100KRA-1I 125 100 M16 16 25 4 

160125KRA-1I 160 125 M16 16 32 6 

200160KRA-1I 200 160 M20 20 40 6 
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   Typ KRA-QP - mit quadratischer Grundplatte 

   Typ KRA-QP - with quadratic base plate 

ØD3 

ØD1 

 
 

 
Naturkautschuk, 

Shore A 75° +/- 5, 

Metallteile Stahl verzinkt. 

 
Weitere Abmessungen, 

Gummiqualitäten und 

Shore-Härten verfügbar. 

 
Die Metallteile sind auch 

in Edelstahl lieferbar. 

 
Natural Rubber 

Shore A 75° +/- 5 

Metal parts ST37 (galvanized). 

 
Further dimensions, rubber 

qualities and shore-hardness 

available. 

 
Metal-parts are also available 

in stainless stee

 
 

 
. 

 

  

 
 
 
 

 

 

 
   

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A
2

 

A
1

 

S
1

 

H
 

Artikelnummer D H A1 A2 D3 R S1 

40 32KRAQP 40 32 50 40 5,5 8 2 

50 40KRAQP 50 40 63 50 6,5 10 3 

63 50KRAQP 63 50 80 63 6,5 12,5 4 

80 63KRAQP 80 63 100 80 9 18 5 

100 80KRAQP 100 80 125 100 9 20 6 

125100KRAQP 125 100 160 125 11 25 6 

160125KRAQP 160 125 200 160 11 32 8 

200160KRAQP 200 160 250 200 13 40 8 
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STELLFÜßE TECHNOLOGY OF THE MACHINE FEET 

 

Maschinen, die eine exakte Ausrichtung benötigen, werden mit 

Verstellkomponenten ausgestattet. Diese kann durch einfache 

planebene elastische oder unelastische Elemente ausgeführt wer- 

den. Sobald größere Unebenheiten zu überwinden sind, werden 

meistens sogenannte Höhenversteller durch Schraubgewinde ver- 

wendet. Maschinen oder Apparate, die Eigenschwingungen und 

Körperschall erzeugen sollten zur Vermeidung von unangenehmen 

Nebengeräuschen schall- und schwingungsisoliert aufgestellt wer- 

den. Messungen haben ergeben, je kleiner die Auflagefläche, um so 

geringer die Übertragung von Körperschall. 

 
Unterschiedliche Härten des Elastikkörpers von 40 – 80° Shore, 

aber auch andere Mischungen z. B. aus Gummigranulaten, verbes- 

serten die Ergebnisse verschiedener Anforderungen. 

 
Alle Fußteller sind mit unterschiedlichen Nivellierschrauben bestückt, je 

nach Anforderung in unterschiedlichen Längen in Größen von M8 – 

M30 und Sechskantansatz, mit Innensechskant, Kreuzschlitz oder 

Schlitz. Galvanisch verzinkt und je nach Einsatzgebiet in Edelstahl- 

ausführung. Zusätzliche Schutzkappen in Metall oder Kunststoff sind 

ebenfalls lieferbar. 

Machines that require an exact adjustment, are equipped with ad- 

justing components. This can be executed by simple even, elastic or 

inelastic elements. As soon as bigger unevennesses have to be 

passed, usually so-called height adjuster are used by screw-me- 

chanism. Machines or devices which produce natural frequencies 

and vibration noise to avoid unpleasant noises, should be positioned 

sound-isolated and vibration-isolated. Measurements showed, the 

smaller the bearing surface the less is the transference of vibration 

noise. 

 
Different tempers of the elastic bodies of 40° to 80° Shore but also 

other composites e. g. of rubber granules, improve the results of dif- 

ferent requirements. 

 
All foot plates are equipped with different levelling screws, depending 

on the demand in different lengths in sizes of M8 to M30 with hexa- 

gon socket screws, Phillips-tips or flat-tips. Zinc-plated and – depen- 

ding on the operational area also in stainless steel design. 

 
Additional protection covers in metal or plastic are also available. 
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METALL 

Dient ausschließlich der Höhenverstellung 

– ohne Anforderung an Dämpfungs- und 

Schwingungseigenschaften. 

 
 
 
 
 

 
KUNSTSTOFF 

Wie zuvor, jedoch mit Kunststoffkappe als 

Entkopplungs- und Korrosionsschutz. Fett-, 

Säuren-, Öl- und Kühlmittelbeständig. 

 
 
 
 
 

 
KUNSTSTOFF MIT RING 

Fußteller mit fest ummantelter Elastikschicht 

aus Thermoplast oder RC (Recyclinggummi). 

Die Ringkonstruktion gewährleistet je nach 

Belastungsgrad geringe Auflage und er- 

höhte Rutschfestigkeit. 

 
 
 

 
KUNSTSTOFF MIT NOPPE 

Wie zuvor. Die Noppenkonstruktion ver- 

mindert noch mehr je nach Belastungsgrad 

die Auflagefläche und ist daher extrem 

schwingungsdämpfend, schallabsorbierend 

und körperschalldämmend und besitzt eine 

hohe Rutschfestigkeit. 

METAL 

Serves solely for height adjustment – without 

demand on damping and vibration charac- 

teristics. 

 
 
 
 
 

 
PLASTIC 

See before, but with plastic cover as de- 

coupling and corrosion protection. Resistant 

against grease, acid, oil and cooling liquid. 

 
 
 
 
 

 
PLASTIC WITH RING 

Foot plate with solid encapsulation of elas- 

tic layer made of thermoplastic or recycling 

rubber. The ring construction guarantees low 

contact surface and increased slip resis- 

tance, depending on the load factor. 

 
 
 

 
PLASTIC WITH KNOB 

See before. The nap construction reduces 

even more – depending on the load factor 

– the contact surface and is therefore ext- 

remely vibration-isolating, sound-absorbent 

and vibration noise dampening and has a 

high slip resistance. 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

. 
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STELLFÜßE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

50/60/90 

 
  

 

löchern 100/120/159 

 
  

 

 
 Ring 

K52/K60/K64/K
100 

 

 

 
  

50/80/100/120 

 
  

 

löchern 80/100 

  
 

 
 

schwenkbar, 

   

 
 

schwenkbar, 

 

 

feststehend, 
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63 
Stellfuß K 60 Noppe 
mit Feder 

 
 
 

 

 

 

HÖHENVERSTELLER MAGNETFÜßE 

64-65 
Gewindestopfen 

    

66-69 
Gewindestopfen 

 

70-75 

und -muttern 

    

 

 
  

Höhenversteller mit 

 

 
 

 
 

30/45 
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ME 50 (galvanisch verzinkt) 

ME 50 (galvanized) 

G 

 
 
 
 
 
 
 

 

Fußteller ME 50 

Durchmesser: 50 mm 

Stärke: 12 mm 

Tragkraft: max. 1 t 

Fußteller ME 60 

Durchmesser: 60 mm 

Stärke: 16 mm 

Tragkraft: max. 5 t 

Weitere Gewindegrößen und 

-längen sowohl in galvanisch 

verzinkt als auch in V2A 

verfügbar. 

 
Wir fertigen die Stellfüße 

auch individuell nach Ihren 

Wünschen. 
 

 
base galvanized ME 50 

diameter : 50 mm 

thickness: 12 mm 

 
load: max. 1 t 

 
base galvanized ME 60 

diameter : 60 mm 

thickness: 16 mm 

 
load: max. 5 t 

 
Other thread lengths and 

sizes in both galvanized and 

in stainless steel available. 

 
We produce the feet also 

according to your wishes. 

 
 

 

50/ 8/30 50 M6 30 13 

50/ 8/40 50 M8 40 13 

50/ 8/50 50 M8 50 13 

50/10/35 50 M10 35 13 

50/10/50 50 M10 50 17 

50/10/60 50 M10 60 17 

50/10/70 50 M10 70 17 

50/10/80 50 M10 80 17 

ME 60 (galvanisch verzinkt) 

ME 60 (galvanized) 

G 

 

 

  

 

 

 

L
 

L
 

A
 

 

  A
   

   
ØD 

  

      

Artikelnummer D   G L SW 

60/10/ 25 60   M10 25 17 

60/10/ 50 60   M10 50 17 

60/10/ 75 60   M10 75 17 

60/10/100 60   M10 100 17 

60/12/ 35 60   M12 35 17 

60/12/ 50 60   M12 50 19 

60/12/ 75 60   M12 75 19 

60/12/100 60   M12 100 19 

60/16/100 60   M16 100 13 

60/16/150 60   M16 150 13 

60/16/200 60   M16 200 13 
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   ME 90 (galvanisch verzinkt)  

   ME 90 (galvanized) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
90/16/100 90 M16 100 13 

90/16/150 90 M16 150 13 

90/16/200 90 M16 200 13 

90/20/100 90 M20 100 17 

90/20/150 90 M20 150 17 

90/20/200 90 M20 200 17 

90/24/150 90 M24 150 17 

90/24/200 90 M24 200 17 

90/30/350 90 M30 350 17 

 
 
 

 
Fußteller 

Durchmesser: 90 mm 

Stärke: 22 mm 

Tragkraft: max. 15 t 

Weitere Gewindegrößen und 

-längen sowohl in galvanisch 

verzinkt als auch in V2A 

verfügbar. 

 
Wir fertigen die Stellfüße 

auch individuell nach Ihren 

Wünschen. 

 
base galvanized 

diameter : 90 mm 

thickness: 22 mm 

 
load: max. 15 t 

 
Other thread lengths and 

sizes in both galvanized and 

in stainless steel available. 

 
We produce the feet also 

according to your wishes. 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

     

 

 

 

L
 

A
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Weitere Gewindegrößen 

und -längen sowohl 

in galv. verzinkt als auch 

in V2A verfügbar. 

 
Other thread sizes and 

length in both galvanized and 

in stainless steel available. 

Stellfüße Metall mit Bodenbefestigungslöchern - Ø 100 mm 

levelling feet metal with fixing holes - Ø 100 mm 
G 

 

 

 

MA-12118 100 M16 100 20 74 24 35000 
 

 
MA-12126 100 M16 200 20 74 24 35000 

MA-12178 100 M20 150 20 74 24 40000 

 
MA-12186 100 M20 250 20 74 24 40000 

MA-12234 100 M24 150 20 74 24 45000 

 
MA-12242 100 M24 250 20 74 24 45000 

 

 
 
 

 
Weitere Gewindegrößen 

und -längen sowohl 

in galv. verzinkt als auch 

in V2A verfügbar. 

 
Other thread sizes and 

length in both galvanized and 

in stainless steel available. 

Stellfüße Metall mit Bodenbefestigungslöchern - Ø 120 mm 

levelling feet metal with fixing holes - Ø 120 mm 
G 

 

 

MA-12342 120 M20 100 22 90 24 45000 
 

 
MA-12350 120 M20 200 22 90 24 45000 

MA-12398 120 M24 100 22 90 24 45000 

 

MA-12122 100 M16 150 20 74 24 35000 

MA-12182 100 M20 200 20 74 24 40000 

MA-12238 100 M24 200 20 74 24 45000 

MA-12346 120 M20 150 22 90 24 45000 

MA-12402 120 M24 150 22 90 24 45000 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

L
 

L
 

A
 

A
 

       
Newton 

MA-12174 100 M20 100 20 74 24 40000 

MA-12230 100 M24 100 20 74 24 45000 

       
Newton 

MA-12354 120 M20 250 22 90 24 45000 
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   Stellfüße Metall mit Bodenbefestigungslöchern - Ø 120 mm 

   levelling feet metal with fixing holes - Ø 120 mm 
 

MA-12406 120 M24 200 22 90 24 45000 

 
MA-12398/30 120 M30 100 22 90 30 45000 

MA-12406/30 120 M30 200 22 90 30 45000 

 
 

 

Stellfüße Metall mit Bodenbefestigungslöchern - Ø 159 mm 

levelling feet metal with fixing holes - Ø 159 mm 
G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MA-12454 159 M20 100 23 122 24 50000 

 
 

 
Weitere Gewindegrößen 

und -längen sowohl 

in galv. verzinkt als auch 

in V2A verfügbar. 

 
Other thread sizes and 

length in both galvanized and 

in stainless steel available. 

 

 
MA-12462 159 M20 200 23 122 24 50000 

MA-12510 159 M24 100 23 122 24 60000 

 
MA-12518 159 M24 200 23 122 24 60000 

MA-12566 159 M30 100 23 122 30 70000 

 
MA-12574 159 M30 200 23 122 30 70000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

MA-12410 120 M24 250 22 90 24 45000 

MA-12410/30 120 M30 250 22 90 30 45000 

MA-12458 159 M20 150 23 122 24 50000 

MA-12514 159 M24 150 23 122 24 60000 

MA-12570 159 M30 150 23 122 30 70000 

  

       
Newton 

 

 
 

 

 

L
 

A
 

 

       
Newton 

MA-12402/30 120 M30 150 22 90 30 45000 

MA-12466 159 M20 250 23 122 24 50000 

MA-12522 159 M24 250 23 122 24 60000 

MA-12578 159 M30 250 23 122 30 70000 
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   Stellfuß K 60 Noppe 

   levelling feet with knob K 60 
G 

 

 
 
 
 

 
 

 

1-116 64 M10 35 25 

1-101-E 64 M10 50 25 

1-113-A 64 M10 100 25 

1-101 64 M12 35 25 

1-101-B 64 M12 70 25 

1-101-C 64 M12 80 25 

1-101-F 64 M12 90 25 

1-102 64 M12 100 25 

1-105 64 M12 120 25 

1-111 64 M16 35 25 

1-108 64 M16 50 25 

1-109 64 M16 60 25 

1-120 64 M16 100 25 

1-106 64 M16 120 25 

1-1010 64 M16 150 25 

1-103 64 M20 100 25 

1-119 64 M20 160 25 

1-117 64 M20 200 25 

 
 

 
Gewindespindel galvanisch 

verzinkt. 

 
Gummiqualität: TPE 

(thermoplastisches Elastomer) 

 
Tragkraft: max. 350 kg 

 
schwingungsdämpfend und 

körperschallabsorbierend 

durch die Noppenkonstruktion. 

 
Threaded screw galvanized. 

 
Rubber quality: TPE 

(thermoplastic elastomer) 

 
Load: max. 350 kg 

 
Vibration damping and 

Structure-borne sound 

insulation by the knob 

construction 

  

     

L
 

C
 

A
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Gewindespindel 

galvanisch verzinkt. 

 
Gummiqualität: TPE 

(thermoplastisches Elastomer) 

 
Durchmesser: 52 mm 

Tragkraft: max. 150 kg 

rutschfest durch die 

Ringkonstruktion. 

 
weitere Gewindelängen 

und -größen sowohl 

in galvanisch verzinkt 

als auch in V2A verfügbar. 

 
Threaded screw galvanized. 

 
Rubber quality: TPE 

(thermoplastic elastomer) 

Diameter: 52 mm 

Load: max. 150 kg 

Non-slip by the ring 

construction 

 
Other thread sizes and 

length in both galvanized and 

in stainless steel available. 

Stellfuß K 52 Ring 

levelling feet with ring K 52 

G 

 
 
 
 
 

 

 

1-082 52 M8 35 17 

1-083 52 M8 50 17 

1-086 52 M8 70 17 

1-080 52 M8 95 17 

1-054 52 M10 35 17 

1-056 52 M10 50 17 

1-058 52 M10 60 17 

1-068 52 M10 70 17 

1-075 52 M10 80 17 

1-065V 52 M10 90 17 

1-053 52 M10 100 17 

1-064 52 M12 35 17 

1-071 52 M12 80 17 

1-076 52 M12 90 17 

1-063 52 M12 100 17 

1-085 52 M12 120 17 

1-070 52 M16 100 17 

  

 

 

L
 

A
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  Stellfuß K 60 Ring 

  levelling feet with ring K 60 

G 

 
 
 
 

 

 
 

 

1-203 64 M10 35 16,5 

1-202 64 M10 70 16,5 

1-200 64 M10 100 16,5 

1-201 64 M12 35 16,5 

1-207 64 M12 80 16,5 

1-217 64 M12 90 16,5 

1-125 64 M12 100 16,5 

1-201B 64 M12 120 16,5 

1-215 64 M12 150 16,5 

1-201M 64 M16 120 16,5 

1-118 64 M16 140 16,5 

1-201D 64 M16 260 16,5 

 
 

 
Gewindespindel 

galvanisch verzinkt. 

 
Gummiqualität: TPE 

(thermoplastisches Elastomer) 

 
Durchmesser: 64 mm 

Tragkraft: max. 350 kg 

rutschfest durch die 

Ringkonstruktion. 

 
weitere Gewindelängen 

und -größen sowohl 

in galvanisch verzinkt 

als auch in V2A verfügbar. 

 
Threaded screw galvanized. 

 
Rubber quality: TPE 

(thermoplastic elastomer) 

 
Diameter: 64 mm 

Load: max. 350 kg 

Non-slip by the ring 

construction 

 
Other thread sizes and 

length in both galvanized and 

in stainless steel available. 

  

     

 

 

L
 

A
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Gewindespindel 

galvanisch verzinkt. 

 
Gummiqualität: TPE 

(thermoplastisches Elastomer) 

 
Durchmesser: 64 mm 

Tragkraft: max. 700 kg 

rutschfest durch die 

Ringkonstruktion. 

 
weitere Gewindelängen 

und -größen sowohl 

in galvanisch verzinkt 

als auch in V2A verfügbar. 

 
Threaded screw galvanized. 

 
Rubber quality: TPE 

(thermoplastic elastomer) 

Diameter: 64 mm 

Load: max. 700 kg 

Non-slip by the ring 

construction 

 
Other thread sizes and 

length in both galvanized and 

in stainless steel available. 

Stellfuß K 64 Ring 

levelling feet with ring K 64 
G 

 
 
 
 

 

 

1-201AC 64 M10 60 22 

1-201Z 64 M10 100 22 

1-203C 64 M10 200 22 

1-201H 64 M12 35 22 

1-201V 64 M12 70 22 

1-201-80 64 M12 80 22 

1-201-100 64 M12 100 22 

1-201Q 64 M12 120 22 

1-201-150 64 M12 150 22 

1-201R1 64 M16 100 22 

1-201R 64 M16 120 22 

1-220 64 M16 250 22 

1-201-A 64 M20 120 22 

  

 

 

L
 

A
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  Stellfuß K 100 Ring 

  levelling feet with ring K100 

      
      

       
G 

Gewindespindel 

galvanisch verzinkt. 

 
Gummiqualität: TPE 

(thermoplastisches Elastomer) 

 
Durchmesser: 100 mm 

Tragkraft: max. 1500 kg 

5-105 100 M12 35 35 

5-112 100 M12 80 35 

5-106A 100 M12 100 35 

5-122 100 M12 120 35 

5-111 100 M12 150 35 

5-102 100 M16 50 35 

5-121 100 M16 80 35 

5-108 100 M16 100 35 

5-100 100 M16 120 35 

5-133 100 M16 130 35 

5-130 100 M16 150 35 

5-110 100 M16 160 35 

5-134 100 M16 180 35 

5-114 100 M16 200 35 

5-115 100 M16 300 35 

5-125 100 M16 400 35 

5-101 100 M20 120 35 

5-999 100 M20 150 35 

5-107 100 M24 100 35 

5-107A 100 M24 120 35 

5-109 100 M24 150 35 

5-128 100 M24 250 35 

5-131 100 M24 320 35 

rutschfest durch die 

Ringkonstruktion. 

 
weitere Gewindelängen 

und -größen sowohl 

in galvanisch verzinkt 

als auch in V2A verfügbar. 

 
Threaded screw galvanized. 

 
Rubber quality: TPE 

(thermoplastic elastomer) 

 
Diameter: 100 mm 

Load: max. 1500 kg 

Non-slip by the ring 

construction 

 
Other thread sizes and 

length in both galvanized and 

in stainless steel available. 
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Gewindespindel 

galvanisch verzinkt. 

 
Gummiqualität: TPE 

(thermoplastisches Elastomer) 

 
Metallschutzkappe aus Stahl 

ST37, galvanisch verzinkt. 

 
Durchmesser: 64 mm 

Tragkraft: max. 700 kg 

rutschfest durch die 

Ringkonstruktion. 

 
Threaded screw galvanized. 

 
Rubber quality: TPE 

(thermoplastic elastomer) 

Metal cap steel ST 37 

Diameter: 64 mm 

Load: max. 700 kg 

Non-slip by the ring 

construction 

Stellfuß K 64 Ring mit Metallschutzkappe 

levelling feet with ring K 64 with metal protective cap 
 

 

 

Artikelnummer D G L A 

1-201AA 64 M10 50 22 

1-208 64 M10 65 22 

1-216 64 M12 35 22 

1-201T 64 M16 120 22 

1-203B 64 M16 150 22 

1-201E 64 M16 200 22 

1-201N 64 M20 100 22 

1-218 64 M20 120 22 

1-202D 64 M24 120 22 

1-201A 64 M24 150 22 

1-201S 64 M24 200 22 

1-201P-A 64 M24 320 22 

1-201U 64 M24 400 22 

1-201F 64 M30 350 22 
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  Stellfüße Gummi-Metall - Ø 50 mm 

  levelling feet rubber-metal - Ø 50 mm 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
MA-25800 50 M10 50 19 14 4000 

 
 

 
Schutzkappe und 

Gewindespindel 

galvanisch verzinkt. 

 
Gummiqualität: 

NBR 80° Shore 

 
Cap and 

threaded screw 

galvanized 

 
Rubber quality: 

NBR 80° Shore 

 

 
MA-25810 50 M12 50 19 14 4000 

MA-25814 50 M12 150 19 14 4000 

 
MA-25832 50 M16 100 19 16 4000 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MA-25802 50 M10 100 19 14 4000 

MA-25830 50 M16 75 19 16 4000 

 

      
Newton 

 

 

 

 

L
 

A
 

MA-25812 50 M12 100 19 14 4000 

MA-25834 50 M16 150 19 16 4000 
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   Stellfüße Gummi-Metall - Ø 80 mm 

   levelling feet rubber-metal-Ø 80 mm 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
Schutzkappe und 

Gewindespindel 

galvanisch verzinkt. 

 
Gummiqualität: 

NBR 80° Shore 

 
Cap and 

threaded screw 

galvanized 
 

 
 
 

 
MA-26000 80 M10 50 25 14 10000 

Rubber quality: 

NBR 80° Shore 

 

 
MA-26010 80 M12 50 25 14 10000 

MA-26018 80 M12 150 25 14 10000 

 
MA-26036 80 M16 100 25 16 10000 

 
 
 
  
 

MA-26004 80 M10 100 25 14 10000 

MA-26034 80 M16 75 25 16 10000 

MA-26040 80 M16 150 25 16 10000 

      
Newton 

 

 

 

 

L
 

A
 

MA-26014 80 M12 100 25 14 10000 

STELLFÜßE GUMMI-METALL 
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Stellfüße Gummi-Metall - Ø 80 mm 

levelling feet rubber-metal - Ø 80 mm 
 

MA-26050 80 M20 75 25 20 10000 

 
MA-26054 80 M20 150 25 20 10000 

MA-26070 80 M24 75 25 24 10000 

 
MA-26076 80 M24 150 25 24 10000 

 

 
 
 

 
Schutzkappe und 

Gewindespindel 

galvanisch verzinkt. 

 
Gummiqualität: 

NBR 80° Shore 

 
Cap and 

threaded screw 

galvanized 

 
Rubber quality: 

NBR 80° Shore 

Stellfüße Gummi-Metall - Ø 100 mm 

levelling feet rubber-metal - Ø 100 mm 
 

 

 

MA-26090 100 M16 75 28 16 15000 
 

 
MA-26096 100 M16 150 28 16 15000 

MA-26110 100 M20 75 28 20 15000 

 
MA-26116 100 M20 150 28 20 15000 

MA-26124 100 M20 250 28 20 15000 

 
MA-26134 100 M24 150 28 24 15000 

MA-26144 100 M24 250 28 24 15000 

 
MA-26154 100 M30 150 28 30 15000 

MA-26162 100 M30 250 28 30 15000 

MA-26052 80 M20 100 25 20 10000 

MA-26072 80 M24 100 25 24 10000 

MA-26092 100 M16 100 28 16 15000 

MA-26112 100 M20 100 28 20 15000 

MA-26130 100 M24 100 28 24 15000 

MA-26150 100 M30 100 28 30 15000 

 

 

 

 

 

L
 

A
 

Artikelnummer D G L A SW 
statische Belastung 

Newton 

MA-26058 80 M20 200 25 20 10000 

MA-26080 80 M24 200 25 24 10000 

      
Newton 

MA-26100 100 M16 200 28 16 15000 

MA-26120 100 M20 200 28 20 15000 

MA-26140 100 M24 200 28 24 15000 

MA-26158 100 M30 200 28 30 15000 
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   Stellfüße Gummi-Metall - Ø 120 mm 

   levelling feet rubber-metal-Ø 120 mm 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
Schutzkappe und 

Gewindespindel 

galvanisch verzinkt. 

 
Gummiqualität: 

NBR 80° Shore 

 
Cap and 

threaded screw 

galvanized 
 

 
 
 

 
MA-26200 120 M16 75 32 16 30000 

Rubber quality: 

NBR 80° Shore 

 

 
MA-26204 120 M16 150 32 16 30000 

MA-26210 120 M20 75 32 20 30000 

 
MA-26214 120 M20 150 32 20 30000 

MA-26218 120 M20 250 32 20 30000 

 
MA-26222 120 M24 150 32 24 30000 

MA-26226 120 M24 250 32 24 30000 

 
MA-26232 120 M30 150 32 30 30000 

MA-26236 120 M30 250 32 30 30000 

MA-26202 120 M16 100 32 16 30000 

MA-26212 120 M20 100 32 20 30000 

MA-26220 120 M24 100 32 24 30000 

MA-26230 120 M30 100 32 30 30000 

 

      
Newton 

 

 

 

 

L
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MA-26206 120 M16 200 32 16 30000 

MA-26216 120 M20 200 32 20 30000 

MA-26224 120 M24 200 32 24 30000 

MA-26234 120 M30 200 32 30 30000 
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Schutzkappe und 

Gewindespindel 

galvanisch verzinkt. 

 
Gummiqualität: 

NBR 80° Shore 

 
Cap and 

threaded screw 

galvanized 

 
Rubber quality: 

NBR 80° Shore 

Stellfüße Gummi-Metall mit Bodenbefestigungslöchern - Ø 80 mm 

levelling feet rubber-metal with fixing holes - Ø 80 mm 
 

 

 

MA-26000/F 80 M10 50 25 14 10000 
 

 
MA-26010/F 80 M12 50 25 14 10000 

MA-26018/F 80 M12 150 25 14 10000 

 
MA-26036/F 80 M16 100 25 14 10000 

MA-26050/F 80 M20 75 25 14 10000 

 
MA-26054/F 80 M20 150 25 14 10000 

MA-26070/F 80 M24 75 25 14 10000 

 
MA-26076/F 80 M24 150 25 14 10000 

MA-26004/F 80 M10 100 25 14 10000 

MA-26034/F 80 M16 50 25 14 10000 

MA-26052/F 80 M20 100 25 14 10000 

MA-26072/F 80 M24 100 25 14 10000 

 

 

 

 

 

 

L
 

A
 

      
Newton 

MA-26014/F 80 M12 100 25 14 10000 

MA-26040/F 80 M16 150 25 14 10000 

MA-26058/F 80 M20 200 25 14 10000 

MA-26080/F 80 M24 200 25 14 10000 
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   Stellfüße Gummi-Metall mit Bodenbefestigungslöchern - Ø 100 mm 

   levelling feet rubber-metal with fixing holes - Ø 100 mm 
 

 
 

MA-26090/F 100 M16 75 28 16 15000 

 
 

 
Schutzkappe und 

Gewindespindel 

galvanisch verzinkt. 

 
Gummiqualität: 

NBR 80° Shore 

 
Cap and 

threaded screw 

galvanized 

 
Rubber quality: 

NBR 80° Shore 

 

 
MA-26096/F 100 M16 150 28 16 15000 

MA-26110/F 100 M20 75 28 20 15000 

 
MA-26116/F 100 M20 150 28 20 15000 

MA-26124/F 100 M20 250 28 20 15000 

 
MA-26134/F 100 M24 150 28 24 15000 

MA-26144/F 100 M24 250 28 24 15000 

 
MA-26154/F 100 M30 150 28 30 15000 

MA-26162/F 100 M30 250 28 30 15000 
 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MA-26092/F 100 M16 100 28 16 15000 

MA-26112/F 100 M20 100 28 20 15000 

MA-26130/F 100 M24 100 28 24 15000 

MA-26150/F 100 M30 100 28 30 15000 

 

 

 

 

 

 

L
 

A
 

      
Newton 

MA-26100/F 100 M16 200 28 16 15000 

MA-26120/F 100 M20 200 28 20 15000 

MA-26140/F 100 M24 200 28 24 15000 

MA-26158/F 100 M30 200 28 30 15000 
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Fußteller glasfaser- 

verstärktes Polyamid, 

schwarz. 

 
Gewindespindel galvanisch 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen 

und -längen verfügbar. 

 
base black polyamide 

reinforced by fiber glass 

Stellfüße Kunststoff - schwenkbar - Ø 40 mm 

levelling feet plastic - rotatable - Ø 40 mm 

30° 

 
 
 

 

 

 
Other thread lengths and 

sizes in both galvanized and 
in stainless steel available. 

MA-10226 40 M8 100 16,5 12 10000 

 MA-10228 40 M10 25 16,5 12 10000 

 MA-10230 40 M10 50 16,5 12 10000 

 MA-10232 40 M10 75 16,5 12 10000 

 MA-10234 40 M10 100 16,5 12 10000 

 MA-10236 40 M10 125 16,5 12 10000 

 MA-10228/12 40 M12 25 16,5 12 10000 

 MA-10230/12 40 M12 50 16,5 12 10000 

 MA-10232/12 40 M12 75 16,5 12 10000 

 MA-10234/12 40 M12 100 16,5 12 10000 

 MA-10236/12 40 M12 125 16,5 12 10000 
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   Stellfüße Kunststoff - schwenkbar - Ø 50 mm 

   levelling feet plastic - rotatable - Ø 50 mm 

30° 

 

 

 
 
 
 
 

 

MA-10238 50 M10 25 20 14 11000 

MA-10240 50 M10 50 20 14 11000 

MA-10242 50 M10 75 20 14 11000 

MA-10244 50 M10 100 20 14 11000 

MA-10246 50 M10 125 20 14 11000 

MA-10248 50 M12 25 20 14 11000 

MA-10250 50 M12 50 20 14 11000 

MA-10252 50 M12 75 20 14 11000 

MA-10254 50 M12 100 20 14 11000 

MA-10256 50 M12 125 20 14 11000 
 

 

Stellfüße Kunststoff - schwenkbar - Ø 65 mm 

levelling feet plastic - rotatable - Ø 65 mm 

30° 
 

 
 

 
Fußteller glasfaser- 

verstärktes Polyamid, 

schwarz. 

 
Gewindespindel galvanisch 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen 

und -längen verfügbar. 

 
base black polyamide 

reinforced by fiber glass 

 
threaded screw 

ST 37 galvanized 

 
Other thread lengths and 

sizes in both galvanized and 

in stainless steel available. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fußteller glasfaser- 

verstärktes Polyamid, 

schwarz. 

 
Gewindespindel galvanisch 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen 

und -längen verfügbar. 

 
base black polyamide 

reinforced by fiber glass 
 

 
Artikelnummer 
MA-10268/10 

D 
65 

G 
M10 

L 
50 

A 
23 

SW 
14 

statische Belastung 
Newton 
11000 

 

MA-10272/10 65 M10 100 23 14 11000 threaded screw 
ST 37 galvanized 
Other thread lengths and 
sizes in both galvanized and 

MA-10274/10 65 M10 125 23 14 11000 in stainless steel available. 

MA-10268/12 65 M12 50 23 14 11000  

MA-10270/12 65 M12 75 23 14 11000  

MA-10272/12 65 M12 100 23 14 11000  

MA-10274/12 65 M12 125 23 14 11000  

  

      
Newton 

 

 

 

 

 

 

L
 

L
 

A
 

A
 

Artikelnummer 
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Fußteller glasfaser- 

verstärktes Polyamid, 

schwarz. 

 
Gewindespindel galvanisch 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen 

und -längen verfügbar. 

 
base black polyamide 

reinforced by fiber glass 

Stellfüße Kunststoff - schwenkbar - Ø 83 mm 

levelling feet plastic - rotatable - Ø 83 mm 

30° 

 
 

 

 

 
 Artikelnummer 

MA-10294/10 
D 
83 

G 
M10 

L 
50 

A 
27 

SW 
14 

statische Belastung 
Newton 
15000 

Other thread lengths and 
sizes in both galvanized and 

in stainless steel available. 

MA-10300/10 83 M10 125 27 14 15000 

 MA-10294/12 83 M12 50 27 14 15000 

 MA-10296/12 83 M12 75 27 14 15000 

 MA-10298/12 83 M12 100 27 14 15000 

 MA-10300/12 83 M12 125 27 14 15000 

 MA-10294 83 M16 50 27 16 20000 

 MA-10296 83 M16 75 27 16 20000 

 MA-10298 83 M16 100 27 16 20000 

 MA-10300 83 M16 125 27 16 20000 

 MA-10302 83 M16 150 27 16 20000 

 MA-10304 83 M16 175 27 16 20000 

 MA-10306 83 M16 200 27 16 20000 

 MA-10308 83 M20 75 27 17 20000 

 MA-10310 83 M20 100 27 17 20000 

 MA-10312 83 M20 125 27 17 20000 

 MA-10314 83 M20 150 27 17 20000 

 MA-10316 83 M20 175 27 17 20000 

 MA-10318 83 M20 200 27 17 20000 

 MA-10320 83 M20 225 27 17 20000 

        

 

 

 

 

  

 

 

 

L
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   Stellfüße Kunststoff - schwenkbar - Ø 103 mm 

   levelling feet plastic - rotatable - Ø 103 mm 

30° Fußteller glasfaser- 

verstärktes Polyamid, 

schwarz. 

 
Gewindespindel galvanisch 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen 

und -längen verfügbar. 

 
base black polyamide 

reinforced by fiber glass 

 

sizes in both galvanized 

and in stainless steel 

available 

 

 
Artikelnummer 

MA-10322 
D 

103 
G 

M16 
L 

50 
A 
32 

SW 
20 

statische Belastung 
Newton 
25000 

 

MA-10330 103 M16 150 32 20 25000  

MA-10332 103 M16 175 32 20 25000  

MA-10334 103 M16 200 32 20 25000  

MA-10336 103 M16 225 32 20 25000  

MA-10340 103 M20 50 32 20 25000  

MA-10342 103 M20 75 32 20 25000  

MA-10344 103 M20 100 32 20 25000  

MA-10346 103 M20 125 32 20 25000  

MA-10348 103 M20 150 32 20 25000  

MA-10350 103 M20 175 32 20 25000  

MA-10352 103 M20 200 32 20 25000  

MA-10354 103 M20 225 32 20 25000  

MA-10358 103 M24 50 32 20 25000  

MA-10360 103 M24 75 32 20 25000  

MA-10362 103 M24 100 32 20 25000  

MA-10364 103 M24 125 32 20 25000  

MA-10366 103 M24 150 32 20 25000  

MA-10368 103 M24 175 32 20 25000  

MA-10370 103 M24 200 32 20 25000  

MA-10372 103 M24 225 32 20 25000  

  

L
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Fußteller glasfaser- 

verstärktes Polyamid, 

schwarz. 

 
Gewindespindel galvanisch 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen 

und -längen verfügbar. 

 
base black polyamide 

reinforced by fiber glass 

Stellfüße Kunststoff - schwenkbar - Ø 123 mm 

levelling feet plastic - rotatable - Ø 123 mm 

30° 
 

 

 
Other thread lengths and 

sizes in both galvanized and in 
stainless steel available 

MA- 10382 123 M16 150 37 20 35000 

 MA- 10384 123 M16 175 37 20 35000 

 MA-10386 123 M16 200 37 20 35000 

 MA-10388 123 M16 225 37 20 35000 

 MA-10392 123 M20 75 37 20 35000 

 MA-10394 123 M20 100 37 20 35000 

 MA-10396 123 M20 125 37 20 35000 

 MA-10398 123 M20 150 37 20 35000 

 MA-10400 123 M20 175 37 20 35000 

 MA-10402 123 M20 200 37 20 35000 

 MA-10404 123 M20 225 37 20 35000 

 MA-10406 123 M20 250 37 20 35000 

  

 

 

 

L
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   Stellfüße Kunststoff - feststehend - Ø 83 mm 

   levelling feet plastic - fixed - Ø 83 mm 
 
 

 

 
 

 
Fußteller glasfaser- 

verstärktes Polyamid, 

schwarz. 

 
Gewindespindel galvanisch 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen 

und -längen verfügbar. 

 
base black polyamide 

reinforced by fiber glass 

 

 
Artikelnummer 
MA-12644/10 

D 
83 

G 
M10 

L 
50 

A 
28 

SW 
16 

statische Belastung 
Newton 
10000 

 

MA-12644/12 83 M12 50 28 16 15000  

MA-12646/12 83 M12 75 28 16 15000  

MA-12648/12 83 M12 100 28 16 15000  

MA-12650/12 83 M12 125 28 16 15000  

MA-12672 83 M16 50 28 16 25000  

MA-12674 83 M16 75 28 16 25000  

MA-12676 83 M16 100 28 16 25000  

MA-12678 83 M16 125 28 16 25000  

MA-12680 83 M16 150 28 16 25000  

MA-12682 83 M16 175 28 16 25000  

MA-12684 83 M16 200 28 16 25000  

MA-12704 83 M20 75 28 17 25000  

MA-12706 83 M20 100 28 17 25000  

MA-12708 83 M20 125 28 17 25000  

MA-12710 83 M20 150 28 17 25000  

MA-12712 83 M20 175 28 17 25000  

MA-12714 83 M20 200 28 17 25000  

MA-12716 83 M20 225 28 17 25000  

  

 

 

 

 

L
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Fußteller glasfaser- 

verstärktes Polyamid, 

schwarz. 

 
Gewindespindel galvanisch 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen 

und -längen verfügbar. 

 
base black polyamide 

reinforced by fiber glass 

Stellfüße Kunststoff - feststehend - Ø 103 mm 

levelling feet plastic - fixed - Ø 103 mm 
 
 

 

 

 
 Artikelnummer 

MA-12734 
D 

103 
G 

M16 
L 

50 
A 
33 

SW 
17 

statische Belastung 
Newton 
35000 

Other thread lengths and 
sizes in both galvanized and in 
stainless steel available 

MA-12744 103 M16 175 33 17 35000 

 MA-12746 103 M16 200 33 17 35000 

 MA-12748 103 M16 225 33 17 35000 

 MA-12768 103 M20 75 33 17 35000 

 MA-12770 103 M20 100 33 17 35000 

 MA-12772 103 M20 125 33 17 35000 

 MA-12774 103 M20 150 33 17 35000 

 MA-12776 103 M20 175 33 17 35000 

 MA-12778 103 M20 200 33 17 35000 

 MA-12780 103 M20 225 33 17 35000 

 MA-12800 103 M24 75 33 20 35000 

 MA-12802 103 M24 100 33 20 35000 

 MA-12804 103 M24 125 33 20 35000 

 MA-12806 103 M24 150 33 20 35000 

 MA-12808 103 M24 175 33 20 35000 

 MA-12810 103 M24 200 33 20 35000 

 MA-12812 103 M24 225 33 20 35000 

  

 

 

 

 

L
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   Stellfüße Kunststoff-feststehend - Ø 123 mm 

   levelling feet plastic-fixed - Ø 123 mm 
 
 

 

 
 

 
Fußteller glasfaser- 

verstärktes Polyamid, 

schwarz. 

 
Gewindespindel galvanisch 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen 

und -längen verfügbar. 

 
base black polyamide 

reinforced by fiber glass 

 
    Other thread lengths and 

sizes in bot   sizes in both galvanized  

and in stainless steel available

 
Artikelnummer 

MA-12830 
D 

123 
G 

M16 
L 

50 
A 
37 

SW 
20 

 

45000 

 

MA-12838 123 M16 150 37 20 45000  

MA-12840 123 M16 175 37 20 45000  

MA-12842 123 M16 200 37 20 45000  

MA-12844 123 M16 225 37 20 45000  

MA-12864 123 M20 75 37 20 45000  

MA-12866 123 M20 100 37 20 45000  

MA-12868 123 M20 125 37 20 45000  

MA-12870 123 M20 150 37 20 45000  

MA-12872 123 M20 175 37 20 45000  

MA-12874 123 M20 200 37 20 45000  

MA-12876 123 M20 225 37 20 45000  

  

 

 

 

 

L
 

A
 

53 



 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

abgeflachter Rundteller aus   

Polyamid, starre Ausführung 

mit umspritzter Stahlschraube 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen und 

-längen verfügbar. 

 
Flattened circular plate made 

of polyamid, screw is fixed, 

galvanized. 

 
Other thread lengths and 

sizes in both galvanized and 

in stainless steel available. 

 

 

Höhenversteller Typ SS-SW, mit Sechskantschlüsselweite 

Height adjuster type SS-SW, with hex wrench size 
 

 

  

Artikelnummer G L A H SW 

SS30SW13M 6x15 M6 15 30 10/15 13 

SS30SW13M 6x20 M6 20 30 10/15 13 

SS30SW13M 6x25 M6 25 30 10/15 13 

SS30SW13M 6x30 M6 30 30 10/15 13 

SS30SW13M 6x40 M6 40 30 10/15 13 

SS30SW13M 6x50 M6 50 30 10/15 13 

SS30SW13M 6x75 M6 75 30 10/15 13 

SS30SW13M 8x15 M8 15 30 10/15 13 

SS30SW13M 8x20 M8 20 30 10/15 13 

SS30SW13M 8x30 M8 30 30 10/15 13 

SS30SW13M 8x40 M8 40 30 10/15 13 

SS30SW13M 8x50 M8 50 30 10/15 13 

SS30SW13M 8x60 M8 60 30 10/15 13 

SS30SW13M 8x65 M8 65 30 10/15 13 

SS30SW13M 8x75 M8 75 30 10/15 13 

SS30SW13M 8x55 M8 55 30 10/15 13 

SS47SW13M 8x15 M8 15 47 10/15 13 

SS47SW13M 8x20 M8 20 47 10/15 13 

SS47SW13M 8x30 M8 30 47 10/15 13 

SS47SW13M 8x40 M8 40 47 10/15 13 

SS47SW13M 8x50 M8 50 47 10/15 13 

SS47SW13M 8x60 M8 60 47 10/15 13 

SS47SW17M10x20 M10 20 47 10/15 17 

SS47SW17M10x25 M10 25 47 10/15 17 

SS47SW17M10x30 M10 30 47 10/15 17 

SS47SW17M10x40 M10 40 47 10/15 17 

SS47SW17M10x50 M10 50 47 10/15 17 

SS47SW17M10x60 M10 60 47 10/15 17 

SS47SW17M10x70 M10 70 47 10/15 17 
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Höhenversteller Typ SS-SW, mit Sechskantschlüsselweite, 

Kreuzschlitz im Tellerboden und Innensechskant im Gewindeende 

Height adjuster type SS-SW, with hex wrench size, 

cross slot in the ground plate and hexagon in thread end 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

abgeflachter Rundteller aus 

Polyamid6, starre Ausführung 

mit umspritzter Stahlschraube 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen und 

-längen verfügbar. 

 
Flattened circular plate made 

of polyamid, screw is fixed, 

galvanized. 

 
Other thread lengths and 

sizes in both galvanized and 

in stainless steel available. 

  

Artikelnummer G L A H SW 

SS30SW13M 6x15ISK M6 15 30 11/16 13/SW3 

SS30SW13M 6x20ISK M6 20 30 11/16 13/SW3 

SS30SW13M 6x25ISK M6 25 30 11/16 13/SW3 

SS30SW13M 6x30ISK M6 30 30 11/16 13/SW3 

SS30SW13M 6x35ISK M6 35 30 11/16 13/SW3 

SS30SW13M 6x40ISK M6 40 30 11/16 13/SW3 

SS30SW13M 6x50ISK M6 50 30 11/16 13/SW3 

SS30SW13M 8x15ISK M8 15 30 11/16 13/SW4 

SS30SW13M 8x20ISK M8 20 30 11/16 13/SW4 

SS30SW13M 8x25ISK M8 25 30 11/16 13/SW4 

SS30SW13M 8x30ISK M8 30 30 11/16 13/SW4 

SS30SW13M 8x35ISK M8 35 30 11/16 13/SW4 

SS30SW13M 8x40ISK M8 40 30 11/16 13/SW4 

SS30SW13M 8x50ISK M8 50 30 11/16 13/SW4 

SS30SW13M 8x60ISK M8 60 30 11/16 13/SW4 

SS30SW13M 8x70ISK M8 70 30 11/16 13/SW4 

SS30SW13M10x15ISK M10 15 30 11/16 13/SW5 

SS30SW13M10x20ISK M10 20 30 11/16 13/SW5 

SS30SW13M10x25ISK M10 25 30 11/16 13/SW5 

SS30SW13M10x30ISK M10 30 30 11/16 13/SW5 

SS30SW13M10x35ISK M10 35 30 11/16 13/SW5 

SS30SW13M10x40ISK M10 40 30 11/16 13/SW5 

SS30SW13M10x50ISK M10 50 30 11/16 13/SW5 

SS30SW13M10x60ISK M10 60 30 11/16 13/SW5 

SS30SW13M10x70ISK M10 70 30 11/16 13/SW5 
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abgeflachter Rundteller aus 

Polyamid6, starre Ausführung 

mit umspritzter Stahlschraube 

verzinkt. 

 
Weitere Gewindegrößen und 

-längen verfügbar. 

 
Flattened circular plate made 

of polyamid, screw is fixed, 

galvanized. 

 
Other thread lengths and 

sizes in both galvanized and 

in stainless steel available. 

 

 

Höhenversteller Typ SS-SW, mit Sechskantschlüsselweite, 

Kreuzschlitz im Tellerboden und Innensechskant im Gewindeende 

Height adjuster type SS-SW, with hex wrench size, 

cross slot in the ground plate and hexagon in thread end 
 

  

Artikelnummer G L A H SW 

SS47SW13M 8x15ISK M13 15 47 11/16 13/SW4 

SS47SW13M 8x20ISK M13 20 47 11/16 13/SW4 

SS47SW13M 8x25ISK M13 25 47 11/16 13/SW4 

SS47SW13M 8x30ISK M13 30 47 11/16 13/SW4 

SS47SW13M 8x35ISK M13 35 47 11/16 13/SW4 

SS47SW13M 8x40ISK M13 40 47 11/16 13/SW4 

SS47SW13M 8x50ISK M13 50 47 11/16 13/SW4 

SS47SW13M 8x60ISK M13 60 47 11/16 13/SW4 

SS47SW13M 8x70ISK M13 70 47 11/16 13/SW4 

SS47SW17M10x15ISK M17 15 47 11/16 17/SW5 

SS47SW17M10x20ISK M17 20 47 11/16 17/SW5 

SS47SW17M10x25ISK M17 25 47 11/16 17/SW5 

SS47SW17M10x30ISK M17 30 47 11/16 17/SW5 

SS47SW17M10x35ISK M17 35 47 11/16 17/SW5 

SS47SW17M10x40ISK M17 40 47 11/16 17/SW5 

SS47SW17M10x50ISK M17 50 47 11/16 17/SW5 

SS47SW17M10x60ISK M17 60 47 11/16 17/SW5 

SS47SW17M10x70ISK M17 70 47 11/16 17/SW5 
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Höhenversteller Typ JTA/JTB 

height adjuster Type JTA/JTB 
 

 

 
 

 
 

 

abgeflachter Rundteller 

aus Kunststoff, Sechs- 

kantstellschraube verzinkt. 

 
Farbe: schwarz 

 
Typ JTA starre Ausführung, 

Typ JTB drehbare Ausführung 

 
Auf Anfrage auch mit 

Längsschlitz im Gewindeende 

lieferbar. 

 
flattened circular plate made 

of polyamide, hex screw 

 
 

Color: black 

 
Type JTA fixed type, 

Type JTB rotatable type 

 
also available with 

Longitudinal slot in the 

threaded end 

galvanized. 

  

Artikelnummer G L A H SW 

JTB30M 8x 16 M8 16 30 10 13 

JTB30M 8x 20 M8 20 30 10 13 

JTB30M 8x 30 M8 30 30 10 13 

JTB30M 8x 40 M8 40 30 10 13 

JTB30M 8x 50 M8 50 30 10 13 

JTB30M 8x 60 M8 60 30 10 13 

JTB30M 8x 70 M8 70 30 10 13 

JTB30M 8x 80 M8 80 30 10 13 

JTB30M 8x 90 M8 90 30 10 13 

JTB30M 8x100 M8 100 30 10 13 

JTB30M 8x120 M8 120 30 10 13 

JTB30M10x 16 M10 16 30 10 17 

JTB30M10x 20 M10 20 30 10 17 

JTB30M10x 30 M10 30 30 10 17 

JTB30M10x 40 M10 40 30 10 17 

JTB30M10x 50 M10 50 30 10 17 

JTB30M10x 60 M10 60 30 10 17 

JTB30M10x 70 M10 70 30 10 17 

JTB30M10x 80 M10 80 30 10 17 

JTB30M10x 90 M10 90 30 10 17 

JTB30M10x100 M10 100 30 10 17 

JTB30M10x120 M10 120 30 10 17 

JTB30M12x 30 M12 30 30 10 19 

JTB30M12x 40 M12 40 30 10 19 

JTB30M12x 50 M12 50 30 10 19 

JTB30M12x 60 M12 60 30 10 19 

JTB30M12x 70 M12 70 30 10 19 

JTB30M12x 80 M12 80 30 10 19 

JTB30M12x 90 M12 90 30 10 19 

JTB30M12x100 M12 100 30 10 19 
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abgeflachter Rundteller 

aus Kunststoff, Sechs- 

kantstellschraube verzinkt. 

 
Farbe: schwarz 

 
Typ JTA starre Ausführung, 

Typ JTB drehbare Ausführung 

 
Auf Anfrage auch mit 

Längsschlitz im Gewindeende 

lieferbar. 

 
flattened circular plate made 

of polyamide, hex screw 

 
 

Color: black 

 
Type JTA fixed type, 

Type JTB rotatable type 

 
also available with 

Longitudinal slot in the 

threaded end 

 

 

Höhenversteller Typ JTA/JTB 

height adjuster Type JTA/JTB 
 

 

galvanized. 

  

Artikelnummer G L A H SW 

JTA/JTB38M 8x 16 M8 16 38 11 13 

JTA/JTB38M 8x 20 M8 20 38 11 13 

JTA/JTB38M 8x 30 M8 30 38 11 13 

JTA/JTB38M 8x 40 M8 40 38 11 13 

JTA/JTB38M 8x 50 M8 50 38 11 13 

JTA/JTB38M 8x 60 M8 60 38 11 13 

JTA/JTB38M 8x 70 M8 70 38 11 13 

JTA/JTB38M 8x 80 M8 80 38 11 13 

JTA/JTB38M 8x 90 M8 90 38 11 13 

JTA/JTB38M 8x100 M8 100 38 11 13 

JTA/JTB38M 8x120 M8 120 38 11 13 

JTA/JTB38M10x 16 M10 16 38 11 17 

JTA/JTB38M10x 20 M10 20 38 11 17 

JTA/JTB38M10x 30 M10 30 38 11 17 

JTA/JTB38M10x 40 M10 40 38 11 17 

JTA/JTB38M10x 50 M10 50 38 11 17 

JTA/JTB38M10x 60 M10 60 38 11 17 

JTA/JTB38M10x 70 M10 70 38 11 17 

JTA/JTB38M10x 80 M10 80 38 11 17 

JTA/JTB38M10x 90 M10 90 38 11 17 

JTA/JTB38M10x100 M10 100 38 11 17 

JTA/JTB38M10x120 M10 120 38 11 17 

JTA/JTB38M12x 30 M12 30 38 11 19 

JTA/JTB38M12x 40 M12 40 38 11 19 

JTA/JTB38M12x 50 M12 50 38 11 19 

JTA/JTB38M12x 60 M12 60 38 11 19 

JTA/JTB38M12x 70 M12 70 38 11 19 

JTA/JTB38M12x 80 M12 80 38 11 19 

JTA/JTB38M12x 90 M12 90 38 11 19 

JTA/JTB38M12x100 M12 100 38 11 19 
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Höhenversteller Typ JTA/JTB 

height adjuster Type JTA/JTB 
 

 

 
 

 
 

 

abgeflachter Rundteller 

aus Kunststoff, Sechs- 

kantstellschraube verzinkt. 

 
Farbe: schwarz 

 
Typ JTA starre Ausführung, 

Typ JTB drehbare Ausführung 

 
Auf Anfrage auch mit 

Längsschlitz im Gewindeende 

lieferbar. 

 
flattened circular plate made 

of polyamide, hex screw 

galvanized. 

 
Color: black 

 
Type JTA fixed type, 

Type JTB rotatable type 

 
also available with 

Longitudinal slot in the 

threaded end 

  

Artikelnummer G L A H SW 

JTA/JTB48M 8x 16 M8 16 48 12 13 

JTA/JTB48M 8x 20 M8 20 48 12 13 

JTA/JTB48M 8x 30 M8 30 48 12 13 

JTA/JTB48M 8x 40 M8 40 48 12 13 

JTA/JTB48M 8x 50 M8 50 48 12 13 

JTA/JTB48M 8x 60 M8 60 48 12 13 

JTA/JTB48M 8x 70 M8 70 48 12 13 

JTA/JTB48M 8x 80 M8 80 48 12 13 

JTA/JTB48M 8x 90 M8 90 48 12 13 

JTA/JTB48M 8x100 M8 100 48 12 13 

JTA/JTB48M 8x120 M8 120 48 12 13 

JTA/JTB48M10x 16 M10 16 48 12 17 

JTA/JTB48M10x 20 M10 20 48 12 17 

JTA/JTB48M10x 30 M10 30 48 12 17 

JTA/JTB48M10x 40 M10 40 48 12 17 

JTA/JTB48M10x 50 M10 50 48 12 17 

JTA/JTB48M10x 60 M10 60 48 12 17 

JTA/JTB48M10x 70 M10 70 48 12 17 

JTA/JTB48M10x 80 M10 80 48 12 17 

JTA/JTB48M10x 90 M10 90 48 12 17 

JTA/JTB48M10x100 M10 100 48 12 17 

JTA/JTB48M10x120 M10 120 48 12 17 

JTA/JTB48M12x 30 M12 30 48 12 19 

JTA/JTB48M12x 40 M12 40 48 12 19 

JTA/JTB48M12x 50 M12 50 48 12 19 

JTA/JTB48M12x 60 M12 60 48 12 19 

JTA/JTB48M12x 70 M12 70 48 12 19 

JTA/JTB48M12x 80 M12 80 48 12 19 

JTA/JTB48M12x 90 M12 90 48 12 19 

JTA/JTB48M12x100 M12 100 48 12 19 
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abgeflachter Rundteller 

aus Kunststoff, Sechs- 

kantstellschraube verzinkt. 

 
Farbe: schwarz 

 
Typ JTA starre Ausführung, 

Typ JTB drehbare Ausführung 

 
Auf Anfrage auch mit 

Längsschlitz im Gewindeende 

lieferbar. 

 
flattened circular plate made 

of polyamide, hex screw 

galvanized. 

Color: black 

Type JTA fixed type, 

Type JTB rotatable type 

 
also available with 

Longitudinal slot in the 

threaded end 

 

 

Höhenversteller Typ JTA/JTB 

height adjuster Type JTA/JTB 
 

 

  

Artikelnummer G L A H SW 

JTA/JTB55M 8x 16 M8 16 55 14 13 

JTA/JTB55M 8x 20 M8 20 55 14 13 

JTA/JTB55M 8x 30 M8 30 55 14 13 

JTA/JTB55M 8x 40 M8 40 55 14 13 

JTA/JTB55M 8x 50 M8 50 55 14 13 

JTA/JTB55M 8x 60 M8 60 55 14 13 

JTA/JTB55M 8x 70 M8 70 55 14 13 

JTA/JTB55M 8x 80 M8 80 55 14 13 

JTA/JTB55M 8x 90 M8 90 55 14 13 

JTA/JTB55M 8x100 M8 100 55 14 13 

JTA/JTB55M 8x120 M8 120 55 14 13 

JTA/JTB55M10x 16 M10 16 55 14 17 

JTA/JTB55M10x 20 M10 20 55 14 17 

JTA/JTB55M10x 30 M10 30 55 14 17 

JTA/JTB55M10x 40 M10 40 55 14 17 

JTA/JTB55M10x 50 M10 50 55 14 17 

JTA/JTB55M10x 60 M10 60 55 14 17 

JTA/JTB55M10x 70 M10 70 55 14 17 

JTA/JTB55M10x 80 M10 80 55 14 17 

JTA/JTB55M10x 90 M10 90 55 14 17 

JTA/JTB55M10x100 M10 100 55 14 17 

JTA/JTB55M10x120 M10 120 55 14 17 

JTA/JTB55M12x 30 M12 30 55 14 19 

JTA/JTB55M12x 40 M12 40 55 14 19 

JTA/JTB55M12x 50 M12 50 55 14 19 

JTA/JTB55M12x 60 M12 60 55 14 19 

JTA/JTB55M12x 70 M12 70 55 14 19 

JTA/JTB55M12x 80 M12 80 55 14 19 

JTA/JTB55M12x 90 M12 90 55 14 19 

JTA/JTB55M12x100 M12 100 55 14 19 

JTA/JTB55M12x120 M12 120 55 14 19 
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Magnetfuß 30 mit schwenkbarem Gewindebolzen 

magnetic feed 30 with rotatable threaded bolts 

 
 

 
 
 
axial magnetisch 

mit sehr hoher Haftkraft 

und Kugelgelenk bis zu 

45° schwenkbar 

 
inkl. 2 Sechskant-Muttern 

und 2 Unterlegscheiben 
 

 
Einsatzgebiete z. B.: 

• Bei Wartungseinheiten an Maschinen 

und Aggregaten 

• Sanitärbereich (Schürzenhalterung 

für Whirlpools, Dusch- und Badewannen) 

 
areas of use for example: 

• For maintenance on machines and units 

• sanitary facilities (valance holder 

for baths, showers, whirlpools) 

Haftkraft: 

max. 3,5 kg bei 30 mm 

 
axial magnetic with very 

high adhesive strength by 

swivel head up to 

45 ° swiveling 

 
with 2 hex nuts 

and 2 washers 

 
Adhesion: 

max. 3.5 kg at 30 mm 
 
 
 

  
 

 

Magnetfuß 45 mit schwenkbarem Gewindebolzen 

magnetic feed 45 with rotatable threaded bolts 

 
 

 
axial magnetisch 

mit sehr hoher Haftkraft 

und Kugelgelenk bis zu 

45° schwenkbar 

 
inkl. 2 Sechskant-Muttern 

und 2 Unterlegscheiben 
 

 
Einsatzgebiete z. B.: 

• Bei Wartungseinheiten an Maschinen 

und Aggregaten 

• Sanitärbereich (Schürzenhalterung 

für Whirlpools, Dusch- und Badewannen) 

 
areas of use for example: 

• For maintenance on machines and units 

• sanitary facilities (valance holder 

for baths, showers, whirlpools) 

Haftkraft: 

max. 10 kg 

 
axial magnetic with very 

high adhesive strength by 

swivel head up to 

45 ° swiveling 

 
with 2 hex nuts 

and 2 washers 

 
Adhesion: 

max. 10 kg at 45 mm 
 

 

 

Artikelnummer Durchmesser Gewindelänge Gewinde 

0-030 30 mm 35 mm M6 

0-032 30 mm 55 mm M6 

0-036A 30 mm 28 mm M8 

0-031 30 mm 65 mm M8 

0-037A 30 mm 85 mm M8 

0-035 30 mm 95 mm M8 

 

Artikelnummer Durchmesser Gewindelänge Gewinde 

0-044 45 mm 55 mm M6 

0-048 45 mm 35 mm M8 

0-046 45 mm 65 mm M8 

0-045 45 mm 95 mm M8 
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TR-Spindelfuß 

trapezoidal spindle foot 

 

 

 

 

Artikelnummer D G L A 

TR28x5x167 90 TR 28x5 167 27 

TR28x5x320 90 TR 28x5 320 27 

 

 
TR-Gewindebuchse 

trapezoidal threaded socket 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

Durchmesser 

Fußteller: 90 mm 

Mit Trapezgewinde 

Tragkraft: max. 10 t 

 
Speziell geeignet 

für den Gerüstbau. 

 
Diameter base plate: 

90 mm 

With trapezoidal thread 

load: max. 10 t 

 
especially suitable for 

scaffolding 

 
 
 
 
 
 

 
Mit Trapezgewinde 

 
Speziell geeignet 

für den Gerüstbau. 

With trapezoidal thread 

especially suitable 

for scaffolding 

 
 

 

Artikelnummer L B H 

TR28x5 45 45 50 
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   Stellfuß K 60 Noppe mit Feder 

   levelling feet with knob K 60 with spring 
 

 

 
 

 
1-501 64 M16 100 49 (inkl. Feder) 

 
 

 
Gewindespindel galvanisch 

verzinkt. 

 
Gummiqualität: TPE ( thermo- 

plastisches Elastomer) 

 
Tragkraft: max. 350 kg 

 
Schwingungsdämpfend und 

körperschallabsorbierend 

durch die Noppenkonstruktion 

und die zusätzliche Feder. 

 
Threaded screw galvanized. 

 
Rubber quality: TPE 

(thermoplastic elastomer) 

 
Load: max. 350 kg 

 
Vibration damping and 

structure-borne sound 

insulation by the knob 

construction and the 

additional spring. 

 

Artikelnummer D G L A 
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Polyamid, 

Mutter DIN934 verzinkt 

 
Farbe: schwarz 

 
Sonderfarben, Sondergrößen 

und Sonderausführungen auf 

Anfrage. 

Alle Maße in mm. 

polyamide, 

nut DIN934 zinc plated 

 
colour: black. 

 
special colours, sizes and 

models upon request. 

 
Many more sizes and tube 

thickness models upon request! 

 
All dimensions in mm. 

Gewindestopfen für Rundrohr Typ GRB, mit fest umspritzter Stahlmutter 

Threaded stoppers for cylindrical tubes type GRB, with injected steel nut 
 

 

 

Artikelnummer Rohrabmessungen Wandstärke G 

GRB22x1,5-2M8 22 Ø 1,5-2,0 M8 

GRB25x1,5-2M8 25 Ø 1,5-2,0 M8 

GRB28x1,5-2M8 28 Ø 1,5-2,0 M8 

GRB28x1,5-2M10 28 Ø 1,5-2,0 M10 

GRB30x1,5M8 30 Ø 1,5 M8 

GRB30x1,5M10 30 Ø 1,5 M10 

GRB30x2-2,5M8 30 Ø 2-2,5 M8 

GRB30x2-2,5M10 30 Ø 2-2,5 M10 

GRB32x1,5M8 32 Ø 1,5 M8 

GRB32x1,5M10 32 Ø 1,5 M10 

GRB32x2-2,5M8 32 Ø 2-2,5 M8 

GRB32x2-2,5M10 32 Ø 2-2,5 M10 

GRB35x1,5M8 35 Ø 1,5 M8 

GRB35x1,5M10 35 Ø 1,5 M10 

GRB35x2-2,5M8 35 Ø 2-2,5 M8 

GRB35x2-2,5M10 35 Ø 2-2,5 M10 

GRB38x1,5M8 38 Ø 1,5 M8 

GRB38x1,5M10 38 Ø 1,5 M10 

GRB38x2-2,5M8 38 Ø 2-2,5 M8 

GRB38x2-2,5M10 38 Ø 2-2,5 M10 

GRB40x1,5M8 40 Ø 1,5 M8 

GRB40x1,5M10 40 Ø 1,5 M10 

GRB40x2-2,5M8 40 Ø 2-2,5 M8 

GRB40x2-2,5M10 40 Ø 2-2,5 M10 

GRB42x1,5M8 42 Ø 1,5 M8 

GRB42x1,5M10 42 Ø 1,5 M10 

GRB42x2-2,5M8 42 Ø 2-2,5 M8 

GRB42x2-2,5M10 42 Ø 2-2,5 M10 
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   Gewindestopfen für Rundrohr Typ GRB, mit fest umspritzter Stahlmutter 

   Threaded stoppers for cylindrical tubes type GRB, with injected steel nut 
 

 

  

 
 

 

 

 
Polyamid, 

Mutter DIN934 verzinkt 

Farbe: schwarz 

Sonderfarben, Sondergrößen 

und Sonderausführungen auf 

Anfrage. 

 
Alle Maße in mm. 

 
polyamide, 

nut DIN934 zinc plated 

colour: black. 

special colours, sizes and 

models upon request. 

 
Many more sizes and tube 

thickness models upon request! 

 
All dimensions in mm. 

 

Artikelnummer Rohrabmessungen Wandstärke G 

GRB45x1,5M10 45 Ø 1,5 M10 

GRB45x2-2,5M8 45 Ø 2-2,5 M8 

GRB45x2-2,5M10 45 Ø 2-2,5 M10 

GRB45x3M8 45 Ø 3 M8 

GRB45x3M10 45 Ø 3 M10 

GRB50x1,5M8 50 Ø 1,5 M8 

GRB50x1,5M10 50 Ø 1,5 M10 

GRB50x2-2,5M8 50 Ø 2-2,5 M8 

GRB50X2-2,5M10 50 Ø 2-2,5 M10 

GRB54x1,5M8 54 Ø 1,5 M8 

GRB54x1,5M10 54 Ø 1,5 M10 

GRB54x2-2,5M8 54 Ø 2-2,5 M8 

GRB54x2-2,5M10 54 Ø 2-2,5 M10 

GRB55x2-2,5M8 55 Ø 2-2,5 M8 

GRB55x2-2,5M10 55 Ø 2-2,5 M10 

GRB60x1,5M8 60 Ø 1,5 M8 

GRB60x1,5M10 60 Ø 1,5 M10 

GRB60x2-2,5M8 60 Ø 2-2,5 M8 

GRB60x2-2,5M10 60 Ø 2-2,5 M10 

GRB70x3M8 70 Ø 3 M8 

GRB70x3M10 70 Ø 3 M10 

 

65 



 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Polyamid, 

Mutter DIN934 verzinkt 

 
Farbe: schwarz 

 
Auf Anfrage weitere Größen- 

und Wandstärkevarianten, 

sowie auch Sonderfarben, 

Sondergrößen und Edelstahl- 

Ausführungen lieferbar. 

 
Alle Maße in mm. 

 
polyamide, 

nut DIN934 zinc plated. 

 
colour: black. 

 
special colours, sizes and 

stainless steel upon request. 

 
Many more sizes and tube 

thickness models upon request! 

 
All dimensions in mm. 

 

 

Gewindestopfen für Vierkantrohr Typ VL und Rundrohr Typ RL, 

mit eingelegter Stahlmutter 

Threaded stoppers for square/rectangular tubes type VL and 

cylindrical tubes type RL, with steel nut insert 
 

 

Artikelnummer Rohraussenmass Wandstärke G 

VL18x18x1-1,5M8“S“ 18x18 1-1,5 M8 

VL20x20x1,5-2M6“S“ 20x20 1,5-2 M6 

VL20x20x1,5-2M8“S“ 20x20 1,5-2 M8 

VL20x20x1,5-2M10“S“ 20x20 1,5-2 M10 

VL22x22x1,5-2M8“S“ 22x22 1,5-2 M8 

VL25x25x1-1,5M8“S“ 25x25 1-1,5 M8 

VL25x25x2,0M8“S“ 25x25 2,0 M8 

VL25x25x1,5M10“S“ 25x25 1,5 M10 

VL25x25x2,0M10“S“ 25x25 2,0 M10 

VL30x30x1,5-2M8“S“ 30x30 1,5-2 M8 

VL30x30x1,5-2M10“S“ 30x30 1,5-2 M10 

VL35x35x1,5-2M8“S“ 35x35 1,5-2 M8 

VL35x35x1-1,5M10“S“ 35x35 1-1,5 M10 

VL35x35x2,0M10“S“ 35x35 2,0 M10 

VL35x35x1,5-2M12“S“ 35x35 1,5-2 M12 

VL40x40x1,5-2M8“S“ 40x40 1,5-2 M8 

VL40x40x1,5-2M10“S“ 40x40 1,5-2 M10 

VL40x40x1,5-2M12“S“ 40x40 1,5-2 M12 

VL50x50x2,0M8“S“ 50x50 2,0 M8 

VL50x50x2,0M10“S“ 50x50 2,0 M10 

VL60x60x1,5-2M10“S“ 60x60 1,5-2 M10 

VL60x60x1,5-2M12“S“ 60x60 1,5-2 M12 
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   Gewindestopfen für Vierkantrohr Typ VL und Rundrohr Typ RL, 

mit eingelegter Stahlmutter      

   Threaded stoppers for square/rectangular tubes type VL and   

cylindrical tubes type RL, with steel nut insert 
 

 

 
 

 
Polyamid, 

Mutter DIN934 verzinkt 

Farbe: schwarz 

Auf Anfrage weitere Größen- 

und Wandstärkevarianten, 

sowie auch Sonderfarben, 

Sondergrößen und Edelstahl- 

Ausführungen lieferbar. 

 
Alle Maße in mm. 

 
polyamide, 

nut DIN934 zinc plated. 

colour: black. 

special colours, sizes and 

stainless steel upon request. 

 
Many more sizes and tube 

thickness models upon request! 

 
All dimensions in mm. 

 

Artikelnummer Rohraussenmass Wandstärke G 

VL25x20x1,5-2M8“S“ 25x20 1,5-2 M8 

VL30x20x1,5M8“S“ 30x20 1,5 M8 

VL35x25x1,5-2M8“S“ 35x25 1,5-2 M8 

VL35x25x1,5-2M10“S“ 35x25 1,5-2 M10 

VL40x20x1,5M6“S“ 40x20 1,5 M6 

VL40x20x1,5-2M8“S“ 40x20 1,5-2 M8 

VL40x25x2,0M8“S“ 40x25 2,0 M8 

VL40x30x1,5-2M10“S“ 40x30 1,5-2 M10 

VL45x25x1,5-2M10“S“ 45x25 1,5-2 M10 

VL50x25x1,5-2M10“S“ 50x25 1,5-2 M10 

VL50x30x1,5-2M8“S“ 50x30 1,5-2 M8 

VL50x30x1,5-2M10“S“ 50x30 1,5-2 M10 

VL50x30x1,5M12“S“ 50x30 1,5 M12 

VL50x40x1,5-2M10“S“ 50x40 1,5-2 M10 

VL60x30x1,5-2M10“S“ 60x30 1,5-2 M10 

VL60x30x1,5-2M12“S“ 60x30 1,5-2 M12 

VL60x40x1,5-2M10“S“ 60x40 1,5-2 M10 
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Polyamid, 

Mutter DIN934 verzinkt 

 
Farbe: schwarz 

 
Auf Anfrage weitere Größen- 

und Wandstärkevarianten, 

sowie auch Sonderfarben, 

Sondergrößen und Edelstahl- 

Ausführungen lieferbar. 

 
Alle Maße in mm. 

 
polyamide, 

nut DIN934 zinc plated. 

 
colour: black. 

 
special colours, sizes and 

stainless steel upon request. 

 
Many more sizes and tube 

thickness models upon request! 

 
All dimensions in mm. 

Gewindestopfen für Vierkantrohr Typ VL und Rundrohr Typ RL, 

mit eingelegter Stahlmutter 

Threaded stoppers for square/rectangular tubes type VL and 

cylindrical tubes type RL, with steel nut insert 
 

 

Artikelnummer Rohraussenmass Wandstärke G 

RL16x1,5M5“S“ 16 Ø 1,5 M5 

RL16x1,5M6“S“ 16 Ø 1,5 M6 

RL20x1,5M6“S“ 20 Ø 1,5 M6 

RL20x1-1,5M8“S“ 20 Ø 1-1,5 M8 

RL22x1,5M8“S“ 22 Ø 1,5 M8 

RL22x2,0M8“S“ 22 Ø 2,0 M8 

RL25x1,5-2M6“S“ 25 Ø 1,5-2 M6 

RL25x1,5-2M8“S“ 25 Ø 1,5-2 M8 

RL25x1,5M10“S“ 25 Ø 1,5 M10 

RL28x1,5-2M8“S“ 25 Ø 1,5-2 M8 

RL28x1-1,5M10“S“ 28 Ø 1-1,5 M10 

RL30x1,5-2M8“S“ 30 Ø 1,5-2 M8 

RL30x1,5-2M10“S“ 30 Ø 1,5-2 M10 

RL32x1,5M6“S“ 32 Ø 1,5 M6 

RL32x1,5-2M8“S“ 32 Ø 1,5-2 M8 

RL32x1,5-2M10“S“ 32 Ø 1,5-2 M10 

RL35x1,5-2M8“S“ 35 Ø 1,5-2 M8 

RL35x1,5-2M10“S“ 35 Ø 1,5-2 M10 

RL38x2,0M8“S“ 38 Ø 2,0 M8 

RL38x2,0M10“S“ 38 Ø 2,0 M10 
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   Gewindestopfen für Vierkantrohr Typ VL und Rundrohr Typ RL, 

mit eingelegter Stahlmutter 

   Threaded stoppers for square/rectangular tubes type VL and 

cylindrical tubes type RL, with steel nut insert 
 

 

 
 

 
Polyamid, 

Mutter DIN934 verzinkt 

Farbe: schwarz 

Auf Anfrage weitere Größen- 

und Wandstärkevarianten, 

sowie auch Sonderfarben, 

Sondergrößen und Edelstahl- 

Ausführungen lieferbar. 

 
Alle Maße in mm. 

 
polyamide, 

nut DIN934 zinc plated. 

colour: black. 

special colours, sizes and 

stainless steel upon request. 

 
Many more sizes and tube 

thickness models upon request! 

 

Artikelnummer Rohrabmessungen Wandstärke G 

RL40x1,5-2M8“S“ 40 Ø 1,5-2 M8 

RL40x1,5-2M10“S“ 40 Ø 1,5-2 M10 

RL40x1,5-2M12“S“ 40 Ø 1,5-2 M12 

RL42x1,5-2M10“S“ 42 Ø 1,5-2 M10 

RL42x1,5-2M12“S“ 42 Ø 1,5-2 M12 

RL45x1,5-2M8“S“ 45 Ø 1,5-2 M8 

RL45x1,5-2M10“S“ 45 Ø 1,5-2 M10 

RL50x1,5M8“S“ 50 Ø 1,5 M8 

 RL50x2,0M8“S“ 50 Ø 2,0 M8  

RL50x1,5M10“S“ 50 Ø 1,5 M10 All dimensions in mm. 

RL50x2,0M10“S“ 50 Ø 2,0 M10  

RL60x2,0M8“S“ 60 Ø 2,0 M8  

RL60x1,5M10“S“ 60 Ø 1,5 M10  

RL60x2,0M10“S“ 60 Ø 2,0 M10  

RL60x2,0M12“S“ 60 Ø 2,0 M12  

RL70x3,0M10“S“ 70 Ø 3,0 M10  

RL70x2,0M12“S“ 70 Ø 2,0 M12  
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zweiteiliger Kopf (Unterteil 

und Deckel) aus Polyamid, 

Schraube DIN 933 verzinkt 

eingepresst. 

 
Farben: schwarz, weiss, 

silbergrau 

 
Auf Anfrage auch 

Sonderfarben, zweifarbige 

Ausführung, Sondergrößen 

und Edelstahl-Ausführungen 

lieferbar. 

Alle Maße in mm. 

 
two-piece head 

(base and head), polyamide, 

screw DIN 933 zinc plated 

pressed in. 

colour: black, white, silvergrey. 

special colours, two-coloured, 

special sizes and 

stainless steel thread upon 

request. 

All dimensions in mm. 

Sterngriffschraube, Griffdurchmesser 30/40/50mm 

star knob screw, head diameter 30/40/50mm 

 

   

Artikelnummer G L A B C D 

            StarVS30M5x8 M5 8 30 10 8 15 

StarVS30M5x14 M5 14 30 10 8 15 

StarVS30M5x18 M5 18 30 10 8 15 

StarVS30M5x23 M5 23 30 10 8 15 

StarVS30M5x28 M5 28 30 10 8 15 

            StarVS30M6x8 M6 8 30 10 8 15 

StarVS30M6x14 M6 14 30 10 8 15 

StarVS30M6x18 M6 18 30 10 8 15 

StarVS30M6x23 M6 23 30 10 8 15 

StarVS30M6x28 M6 28 30 10 8 15 

StarVS30M6x33 M6 33 30 10 8 15 

StarVS30M6x38 M6 38 30 10 8 15 

StarVS30M6x43 M6 43 30 10 8 15 

StarVS30M6x48 M6 48 30 10 8 15 

            StarVS40M6x8 M6 8 40 14 8 17 

StarVS40M6x14 M6 14 40 14 8 17 

StarVS40M6x18 M6 18 40 14 8 17 

StarVS40M6x23 M6 23 40 14 8 17 

StarVS40M6x28 M6 28 40 14 8 17 

StarVS40M6x33 M6 33 40 14 8 17 

StarVS40M6x38 M6 38 40 14 8 17 

StarVS40M6x43 M6 43 40 14 8 17 

StarVS40M6x48 M6 48 40 14 8 17 

            StarVS40M8x8 M8 8 40 14 8 17 

StarVS40M8x14 M8 14 40 14 8 17 

StarVS40M8x18 M8 18 40 14 8 17 

StarVS40M8x23 M8 23 40 14 8 17 

StarVS40M8x28 M8 28 40 14 8 17 

StarVS40M8x33 M8 33 40 14 8 17 

StarVS40M8x38 M8 38 40 14 8 17 

StarVS40M8x43 M8 43 40 14 8 17 

StarVS40M8x48 M8 48 40 14 8 17 

StarVS40M8x58 M8 58 40 14 8 17 
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Sterngriffschraube, Griffdurchmesser 30/40/50mm 

star knob screw, head diameter 30/40/50mm 

 

 

 
 

 

 
 

zweiteiliger Kopf (Unterteil 

und Deckel) aus Polyamid, 

Schraube DIN 933 verzinkt 

eingepresst. 

 
Farben: schwarz, weiss, 

silbergrau 

 
Auf Anfrage auch 

Sonderfarben, zweifarbige 

Ausführung, Sondergrößen 

und Edelstahl-Ausführungen 

lieferbar. 

 
Alle Maße in mm. 

 

 
two-piece head 

(base and head), polyamide, 

screw DIN 933 zinc plated 

pressed in. 

 
colour: black, white, silvergrey. 

 
special colours, two-coloured, 

special sizes and 

stainless steel thread upon 

request. 

 
All dimensions in mm. 

   

Artikelnummer G L A B C D 

StarVS50M8x8 M8 8 50 16 7 22 

StarVS50M8x14 M8 14 50 16 7 22 

StarVS50M8x18 M8 18 50 16 7 22 

StarVS50M8x23 M8 23 50 16 7 22 

StarVS50M8x28 M8 28 50 16 7 22 

StarVS50M8x33 M8 33 50 16 7 22 

StarVS50M8x38 M8 38 50 16 7 22 

StarVS50M8x43 M8 43 50 16 7 22 

StarVS50M8x48 M8 48 50 16 7 22 

StarVS50M8x58 M8 58 50 16 7 22 

StarVS50M10x18 M10 18 50 16 7 22 

StarVS50M10x23 M10 23 50 16 7 22 

StarVS50M10x28 M10 28 50 16 7 22 

StarVS50M10x33 M10 33 50 16 7 22 

StarVS50M10x38 M10 38 50 16 7 22 

StarVS50M10x43 M10 43 50 16 7 22 

StarVS50M10x48 M10 48 50 16 7 22 

StarVS50M10x53 M10 53 50 16 7 22 

StarVS50M10x58 M10 58 50 16 7 22 

 

71 



 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

zweiteiliger Kopf (Unterteil 

und Deckel) aus Polyamid, 

Mutter DIN 934 verzinkt 

eingepresst. 

 
Farben: schwarz, weiss, 

silbergrau 

 
Auf Anfrage auch 

Sonderfarben, zweifarbige 

Ausführung, Sondergrößen 

und Edelstahl-Ausführungen 

lieferbar. 

 
Auch mit Durchgangsbohrung 

im Deckel lieferbar. 

 
Auf Anfrage auch mit Selbst- 

sicherungseffekt im Deckel. 

 
Alle Maße in mm. 

 
two-piece head 

(base and head), polyamide, 

screw DIN 933 zinc plated 

pressed in. 

colour: black, white, silvergrey. 

special colours, two-coloured, 

special sizes and 

stainless steel thread upon 

request. 

 
also available with through 

hole in head part. 

 
upon request also with self- 

securing effect in head part. 

 
All dimensions in mm. 

 

 

 

Sterngriffmutter, Griffdurchmesser 30/40/50mm 

star knob nut, head diameter 30/40/50mm 

 

 

Artikelnummer G A B C D 

StarVM30M5 M5 30 10 8 15 

StarVM30M6 M6 30 10 8 15 

StarVM40M6 M6 40 14 8 17 

StarVM40M8 M8 40 14 8 17 

StarVM50M8 M8 50 16 7 22 

StarVM50M10 M10 50 16 7 22 
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Sterngriffschraube, Griffdurchmesser 30/40/50mm 

star knob screw, head diameter 30/40/50mm 

 

  

 
 

 
 

 

Kopf aus Polyamid, 

mit umspritzter Stahl- 

schraube verzinkt. 

 
Farben: schwarz, weiss, 

silbergrau 

 
Auf Anfrage auch 

Sonderfarben, zweifarbige 

Ausführung, Sondergrößen 

und Edelstahl-Ausführungen 

lieferbar. 

 
Als Sonderanfertigung auch 

in Soft-Material EPDM/TPE 

lieferbar. 

 
Alle Maße in mm. 

 
head polyamide, with 

threaded bolt zinc plated. 

 
colour: black, white, silvergrey. 

 
special colours, sizes and stain- 

less steel thread upon request. 

 
as special product also in soft 

material EPDM/TPE available. 

 
All dimensions in mm. 

   

Artikelnummer G L A B C D 

Stern30M5x10 M5 10 30 10 5,3 14 

Stern30M5x15 M5 15 30 10 5,3 14 

Stern30M5x20 M5 20 30 10 5,3 14 

Stern30M5x25 M5 25 30 10 5,3 14 

Stern30M5x30 M5 30 30 10 5,3 14 

Stern30M6x10 M6 10 30 10 5,3 14 

Stern30M6x15 M6 15 30 10 5,3 14 

Stern30M6x20 M6 20 30 10 5,3 14 

Stern30M6x25 M6 25 30 10 5,3 14 

Stern30M6x30 M6 30 30 10 5,3 14 

Stern30M6x40 M6 40 30 10 5,3 14 

Stern30M6x45 M6 45 30 10 5,3 14 

Stern30M6x50 M6 50 30 10 5,3 14 

Stern30M6x65 M6 65 30 10 5,3 14 

Stern30M6x70 M6 70 30 10 5,3 14 

Stern40M6x10 M6 10 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M6x15 M6 15 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M6x20 M6 20 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M6x30 M6 30 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M6x35 M6 35 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M6x40 M6 40 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M6x45 M6 45 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M6x50 M6 50 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M6x60 M6 60 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M8x10 M8 10 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M8x12 M8 12 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M8x15 M8 15 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M8x20 M8 20 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M8x25 M8 25 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M8x30 M8 30 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M8x35 M8 35 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M8x40 M8 40 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M8x50 M8 50 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M8x60 M8 60 40 11,5 8,5 19,6 
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Kopf aus Polyamid, 

mit umspritzter Stahl- 

schraube verzinkt. 

 
Farben: schwarz, weiss, 

silbergrau 

 
Auf Anfrage auch 

Sonderfarben, zweifarbige 

Ausführung, Sondergrößen 

und Edelstahl-Ausführungen 

lieferbar. 

 
Als Sonderanfertigung auch 

in Soft-Material EPDM/TPE 

lieferbar. 

Alle Maße in mm. 

head polyamide, with 

threaded bolt zinc plated. 

 
colour: black, white, silvergrey. 

 
special colours, sizes and stain- 

less steel thread upon request. 

 
as special product also in soft 

material EPDM/TPE available. 

 
All dimensions in mm. 

Sterngriffschraube, Griffdurchmesser 30/40/50mm 

star knob screw, head diameter 30/40/50mm 

 

   

Artikelnummer G L A B C D 

Stern40M10x15 M10 15 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M10x20 M10 20 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M10x30 M10 30 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M10x40 M10 40 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M10x50 M10 50 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M10x60 M10 60 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M10x70 M10 70 40 11,5 8,5 19,6 

Stern40M10x80 M10 80 40 11,5 8,5 19,6 

Stern50M8x10 M8 10 50 12 8 20 

Stern50M8x12 M8 12 50 12 8 20 

Stern50M8x15 M8 15 50 12 8 20 

Stern50M8x20 M8 20 50 12 8 20 

Stern50M8x25 M8 25 50 12 8 20 

Stern50M8x30 M8 30 50 12 8 20 

Stern50M8x35 M8 35 50 12 8 20 

Stern50M8x40 M8 40 50 12 8 20 

Stern50M8x50 M8 50 50 12 8 20 

Stern50M8x60 M8 60 50 12 8 20 

Stern50M8x70 M8 70 50 12 8 20 

Stern50M10x15 M10 15 50 11,5 10 20 

Stern50M10x20 M10 20 50 11,5 10 20 

Stern50M10x30 M10 30 50 11,5 10 20 

Stern50M10x35 M10 35 50 11,5 10 20 

Stern50M10x40 M10 40 50 11,5 10 20 

Stern50M10x50 M10 50 50 11,5 10 20 

Stern50M10x55 M10 55 50 11,5 10 20 

Stern50M10x60 M10 60 50 11,5 10 20 

Stern50M10x70 M10 70 50 11,5 10 20 

Stern50M10x100 M10 100 50 11,5 10 20 

Stern50M10x20 M10 20 50 11,5 10 20 

Stern50M12x25 M12 25 50 11,5 10 20 

Stern50M12x30 M12 30 50 11,5 10 20 

Stern50M12x35 M12 35 50 11,5 10 20 

Stern50M12x40 M12 40 50 11,5 10 20 
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Sterngriffschraube, Griffdurchmesser 30/40/50mm 

star knob screw, head diameter 30/40/50mm 

 

 

Artikelnummer G L A B C D 

Stern50M12x50 M12 50 50 11,5 10 20 

Stern50M12x60 M12 60 50 11,5 10 20 

Stern50M12x70 M12 70 50 11,5 10 20 

Stern50M12x120 M12 120 50 11,5 10 20 

 

 

 

Sterngriffmutter, Griffdurchmesser 30/40/50mm 

star knob nut, head diameter 30/40/50mm 

 

 
 

 
Kopf aus Polyamid, 

mit umspritzter Messing- 

gewindebuchse. 

 
Farben: schwarz, weiss, 

silbergrau 

 
Auf Anfrage auch 

Sonderfarben, zweifarbige 

Ausführung, Sondergrößen 

lieferbar. 

 
Alle Maße in mm. 

 
head polyamide, with 

threaded brass insert. 

 
colour: black, white, silvergrey. 

 
special colours, sizes and stain- 

less steel thread upon request. 

 
All dimensions in mm. 

   

Artikelnummer G T A B C D 

Sternmutter 30M5 M5 9 30 10 5,3 14 

Sternmutter 30M6 M6 9 30 10 5,3 14 

Sternmutter 40M6 M6 9 40 12,5 8,5 20 

Sternmutter 40M8 M8 12 40 12,5 8,5 20 

Sternmutter 40M10 M10 15 40 12,5 8,5 20 

Sternmutter 50M6 M6 9 50 12 6 20 

Sternmutter 50M8 M8 12 50 12 8 20 

Sternmutter 50M10 M10 15 50 12 10 20 
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SANITÄRTECHNIK 

 

 
GROßARTIG, DIE SANITÄRTECHNIK 

  
   
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

SANITÄRTECHNIK SANITARY ENGINEERING 
 

KSD heißt das Zauberwort – körperschalldämmend –; ein Begriff der 

auch im modernen Wohnungsbau unverzichtbar und durch die DIN 

4109 untermauert ist. Die Kombination verschiedener Aus- und 

Einbauelemente garantiert ein hohes Maß an Effektivität. Wannen- 

träger, Wannenfüße, Wannenaufnahmelager und Wannenschall- 

schutz bieten dafür die Grundlage. 

 

 
Auch bei den Wannenschürzen bieten wir Halterungssysteme an, die in 

der Kombination wohl durchdacht sind. Dabei helfen insbesondere die 

Elemente mit dem TKS Magentfußsystem. Saubere und ein- fache 

Lösungen unterstreichen die besonderen Anforderungen der 

Monteure vor Ort. 

Structure-borne sound insulation is the magic word; an indispensable 

definition also in the modern residential and DIN specifications. The 

combination of various elements of installation, guarantees a high de- 

gree of effectiveness. Bathtub bearings, bathtub feet, bathtub sound- 

proofing provide a basis herefore. 

 

 

 
Even in the bathtub aprons we offer mounting systems, which are well 

thought out in the combination, in particular the elements with TKS 

magnet-feet-system. Clean and simple solutions express the special 

requirements to the fitter at building site. 

 
86 

Sanitärtechnik 
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Magnetfüße Wannenanker  

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

   
  

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MAGNETFÜßE         WANNENANKER  
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axial magnetisch 

mit sehr hoher Haftkraft 

und Kugelgelenk bis zu 

45° schwenkbar 

 
inkl. 2 Sechskant-Muttern 

und 2 Unterlegscheiben 

Magnetfuß 30 mit schwenkbarem Gewindebolzen 

magnetic feed 30 with rotatable threaded bolts 

 

Haftkraft: 

max. 3,5 kg 

 
axial magnetic with very 

high adhesive strength by 

swivel head up to 

45° swiveling 

 
with 2 hex nuts 

and 2 washers 

 
Adhesion: 

max. 3.5 kg at 30 mm 

 
Einsatzgebiete z. B.: 

• Bei Wartungseinheiten an Maschinen 

und Aggregaten 

• Sanitärbereich (Schürzenhalterung 

für Whirlpools, Dusch- und Badewannen) 

 
areas of use for example: 

• For maintenance on machines and units 

• sanitary facilities (valance holder 

for baths, showers, whirlpools) 

 
 
 
 
 

 
axial magnetisch 

mit sehr hoher Haftkraft 

und Kugelgelenk bis zu 

45° schwenkbar 

 
inkl. 2 Sechskant-Muttern 

und 2 Unterlegscheiben 

Magnetfuß 45 mit schwenkbarem Gewindebolzen 

magnetic feed 45 with rotatable threaded bolts 

 

Haftkraft: 

max. 10 kg 

 
axial magnetic with very 

high adhesive strength by 

swivel head up to 

45° swiveling 

 
with 2 hex nuts 

and 2 washers 

 
Adhesion: 

max. 10 kg at 45 mm 

 
Einsatzgebiete z. B.: 

• Bei Wartungseinheiten an Maschinen 

und Aggregaten 

• Sanitärbereich (Schürzenhalterung 

für Whirlpools, Dusch- und Badewannen) 

 
areas of use for example: 

• For maintenance on machines and units 

• sanitary facilities (valance holder 

for baths, showers, whirlpools) 

Artikelnummer Durchmesser Gewindelänge Gewinde 

0-030 30 mm 35 mm M6 

0-032 30 mm 55 mm M6 

0-036A 30 mm 28 mm M8 

0-031 30 mm 65 mm M8 

0-037A 30 mm 85 mm M8 

0-035 30 mm 95 mm M8 

 

Artikelnummer Durchmesser Gewindelänge Gewinde 

0-044 45 mm 55 mm M6 

0-048 45 mm 35 mm M8 

0-046 45 mm 65 mm M8 

0-045 45 mm 95 mm M8 
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KSD Wannenanker Acryl 

jkjkKSD bath tub anchors for acrylic bath 
tubs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KSD Wannenanker Stahl 

KSD bath tub anchors for steel bath tubs 

 
 

 
 

 

 

Das KSD Wannenankerset 

Acryl und Stahlwannen 

zur Fixierung und Schallent- 

kopplung. 

 
Das 3er-set besteht aus 

Befestigungsankern, Antikipp 

und Auflageanker inkl. 

Befestigungsmaterial. 

 
The KSD bath tub anchors 

for acrylic and steel bath tubs 

for fixing and noise insulation. 

 
The set consists of 3 pivot 

anchors and support anchors 

including Fasteners. 

 

 

 

Artikelnummer Befestigungsanker Auflageanker Antikipp 

KSD-013 3 Stück 0 Stück 14 mm 

 

 
KSD Wannenanker Acryl / Stahl 

KSD bath tub anchors for acrylic and steel bath tubs 
 

 

Artikelnummer Befestigungsanker Auflageanker Antikipp 

KSD-003SA 3 Stück 0 Stück 9 und 14 mm 

 

Artikelnummer Befestigungsanker Auflageanker Antikipp 

KSD-011 2 Stück 1 Stück 9 mm 

 

      WANNENANKER-SET 
                          Körper Schall Dämmung 

                                     nach DIN für 

     
       Dusch- und Bade-                      
                Wannen 
        aus Stahl und Acryl 

 

      WANNENANKER-SET 
                          Körper Schall Dämmung 

                                     nach DIN für 

     
       Dusch- und Bade-                      
                Wannen 
        aus Stahl und Acryl 

 

      WANNENANKER-SET 
                          Körper Schall Dämmung 

                                     nach DIN für 

     
       Dusch- und Bade-                      
                Wannen 
        aus Stahl und Acryl 

 

79 



 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hinweis: 

Abbildungen im Katalog geben die Produkte u.U. nur ungenau wie- 

der; insb. Farben können aus technischen Gründen abweichen. Bilder 

dienen lediglich als Anschauungsmaterial und können vom Produkt 

abweichen. Technische Daten, Gewichts-, Maß- und Leistungsbe- 

schreibung sind so präzise wie möglich angegeben, können aber die 

üblichen Abweichungen aufweisen. Alle Angaben in mm. 

Note: 

Illustrations reproduce the products in the catalog imprecise; 

especially colors may vary due to technical reasons. pictures serve 

merely as an illustration and may differ from product. Technical data, 

weights, dimensions and specifications are specified as precisely as 

possible, but can have standard deviations. All dimensions in m ! 
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 Treude 

 Kunststoff 

 Spritzerei 

  

 Zum Heilbach 15 

 57319 Bad Berleburg-Aue 

 Telefon: +49(0)2759 9443-0 

 E-Mail: info@tks-aue.de 
 


